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Junior Big Band  
& úspěchy žáků ZUŠ na soutěžích

O místních mladých hudebních talentech  
si přečtěte na str. 17



Více fotografií na www.ckzije.cz. 

V sobotu 1. dubna jsme přivítali 8 občánků našeho města. Všem zúčastněným děkujeme, že se s námi přišli podělit o svou  
radost, bylo i pro nás radostí pogratulovat jim a předat dárky nejen pro děti, ale pozornost i maminkám. Další info na str. 2. 

ZUŠ Červený Kostelec a SRPDŠ školy pořádaly v Červeném Kostelci celovečerní koncert Junior Big Bandu ZUŠ Č. Kos-
telec s hostem Ondrou Rumlem a dalšími sólisty pod názvem V HUDBĚ JSME SE NAŠLI. Foto Josef Rudolf.

ZUŠ Červený Kostelec ve spolupráci s MKS ČK uspořádala 24. března 2023 akordeonový koncert orchestrů a žáků ZUŠ 
Červený Kostelec, Náchod a Úpice ze tříd pana Jaroslava Kubečka. Foto Josef Rudolf. Více fotografií na www.ckzije.cz.

V neděli 26. března 2023 se konala již tradiční cyklokřížová cesta ke křížům a duchovním zastavením, které jsou v okolí 
Olešnice u Červeného Kostelce. Celý článek od pana Patrika Rosy i s fotografiemi najdete na stránkách www.ckzije.cz. 
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RADNICE INFORMUJE

Úřední dny MěÚ 
Červený Kostelec

Pondělí 
Úterý 
Středa 
Čtvrtek 
Pátek 

8–12, 13–17 hod. 
8–11, 13–15 hod. 
8–12, 13–16 hod. 
zavřeno 
8–11 hod., zavřeno má

odb. výstavby, matrika, sociální, 
evid. obyvatel 
 
Aktuální informace o úředních ho-
dinách sledujte na: 
www.cervenykostelec.cz 
 
Prosíme o maximální využívání 
elektronické komunikace a dodržo-
vání pokynů vyvěšených v budově 
úřadu! 
 
Tel: 491 467 511 (ústředna) 
E-mail: mestock@mestock.cz 
Web: www.cervenykostelec.cz

Vážení občané Červeného Kostelce, 
když použiji formulaci z Wikipedie, co je jaro, jaro je 

jedno ze čtyř ročních období, v mírném pásu se vyznačuje 
začátkem vegetativní aktivity rostlin a zvýšením aktivity ži-
vočichů. Prodlužují se dny, otepluje se. Jinými slovy, už ne 
tak řekněme odbornými, skončila zima a příroda se probouzí 
k životu. Začíná růst tráva, stromy se obalují listím, vše se 
zelená. Pro mě osobně je to nejhezčí roční období,  
přestože nejen pro mne, ale pro nás všechny začíná období 
zvýšené práce kolem našich domovů, na zahradách a pro 
nás na úřadě i na našich společných veřejných prostorech, 
ať to jsou komunikace, parky nebo veřejná prostranství. 

Co se týká údržbových prací, které s prvními jarními dny začaly nebo v nejbližší době 
začnou, jde především o opravy komunikací po celém městě, včetně např. prostoru mezi 
„malou„ a „velkou“ Bednou. Samozřejmě budou probíhat i úpravy zeleně, v prostoru pod 
radnicí ve směru k autobusovému nádraží. Zde by měly být do prázdnin umístěny jak la-
vičky a pódia k sezení, tak dokončeny cesty i úprava terénu, ale i v dalších částech města, 
kde i díky aktivitě některých z vás, již proběhla výsadba nových stromů a dřevin, za což 
všem zúčastněným velice děkuji. Jsem rád, že tato aktivita není cizí i dětem školou povin-
ným, které podobné aktivity použijí v rámci školských projektů. Za nás na úřadě mohu 
slíbit, že k tomuto budou mít naši veškerou podporu. 

V rámci realizace větších investičních akcí jsem rád, že se podařilo vybrat dodavatele 
na rekonstrukci ul. Letná, která začne počátkem května a snad se k úspěšnému konci blíží 
i výběr na úpravy náměstí, jehož vzhled, když pominu, že jde o velkou křižovatku, mě 
opravdu tíží. Snad výsledek této akce, která by měla být dokončena do podzimu, zpříjemní, 
společně s prostorem pod radnicí, tento prostor všem občanům města. Budeme muset od-
sunout úpravy parku A. B. Svojsíka, jelikož chceme využít možnosti žádosti o dotaci, která 
bude ale bohužel vyhlášena až v lednu příštího roku. Byla by ovšem škoda nevyužít této 
možnosti. Pokud bychom na dotační titul nedosáhli, budeme tuto akci realizovat z vlastních 
prostředků. Probíhá dokončení prostoru mezi fotbalovým stadionem a tenisovými kurty, 
čímž by tento prostor měl být snad na delší dobu upraven do konečné podoby. 

Po drobném zúčtování, ať probíhajících nebo připravovaných akcí v rámci města bych se 
rád vrátil k tomu, co vše mohou dělat nebo dělají naši občané. V dubnu v rámci celorepubli-
kové akce Ukliďme Česko proběhl i úklid prostor města. Bohužel se nesetkal s větším zá-
jmem občanů o pořádek, ať již ve městě samotném nebo v jeho odlehlejších částech, jako 
např. v průmyslové zóně. Přesto bych rád touto cestou poděkoval organizátorům podobných 
akcí, v tomto případě paní Mudrochové a paní Frankové, která se této aktivitě věnuje již léta. 
Samozřejmě poděkování zaslouží i představitelé firem z průmyslové zóny, kteří se dané akce 
zúčastnili, resp. ji podpořili. Myslím, že by podobné akce zasloužily větší podporu a aktivitu 
v osobní účasti od nás všech a doufám, že tomu tak v dalších obdobích také bude. 

S přicházejícím jarem a s návratem k úvodu dnešního článku bych chtěl samozřejmě 
opět apelovat na vás všechny, kteří chtějí zpříjemnit okolí svých domovů. Chápu, že řada 
prací přináší i používání hlučných přístrojů a nástrojů. Buďme tedy ohleduplní k těm, kteří 
nejsou až tací zahrádkáři, nebo si prostě jen chtějí užít nedělního nebo svátečního odpo-
ledního klidu, a omezme své aktivity, které jsou s hlukem spojeny, na práce přes týden, 
anebo alespoň na sobotu. Uvidíte, že vzájemná tolerance povede i k příjemnějšímu a vstříc-
nějšímu vzájemnému soužití.   

 
Závěrem bych rád použil citaci z básně Antonína Sovy, Květen : 
 
Zem v bílém krajkoví vonících květů celá 
do ticha hýčká se. Je polední čas líný. 
Je plna zlatých skvrn silnice osamělá, 
v ní slunce slévá se na žlutých pruzích hlíny. 
 
Od lesa ku vsi zřím. Ráz kovadliny ztichnul 
ve chvíli polední z kovárny před vesnicí, 
vůz žádný nehrčel a vítr nezavzdychnul, 
a zem je do dálky bez hlasu, němá, spící. 
 
Přeji vám všem hodně zdraví, vzájemnou ohleduplnost a příjemný vstup do jarního ob-

dobí. Věřím, že nejkrásnějšího období roku.     
Všem občanům města vše dobré přeje Tomáš Prouza

Květnové slovo starosty města 
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RADNICE INFORMUJE

Již delší dobu využívá město Červený Kostelec komunikační 
online platformu MUNIPOLIS, doposud známou pod jménem 
Mobilní Rozhlas. Do MUNIPOLISU se můžete ZDARMA za-
registrovat přes svůj počítat nebo si stáhnout aplikaci.  

 
Pomocí krátkých zpráv i souhrnných newsletterů vás město pra-

videlně informuje o nadcházejících i proběhlých kulturních akcích, 
upozorňuje na důležité informace, jako jsou např. uzavírky silnic, 
nebo sděluje novinky z dění a práce na radnici. 

Funguje to i obráceně: Díky MUNIPOLISU mohou občané 
efektivně a rychle komunikovat s městem. Aplikace nabízí možnost 
hlášení závad, upozornění na černé skládky, poničený veřejný ma-
jetek nebo třeba zatoulané domácí mazlíčky. 

Registrace v MUNIPOLISU vám zaručí i to, že vás město v pří-
padě náhlé krizové situace bude urychleně informovat pomocí in-
formační SMS.  

Kateřina Hůlková, redaktorka ČKZP 

 

S Mobilním Rozhlasem (MUNIPOLIS) vám nic neunikne

Vítání občánků 2023
V sobotu 1. dubna jsme přivítali 8 občánků našeho města.  
Všem zúčastněným děkujeme, že se s námi přišli podělit o svou 
radost, bylo i pro nás radostí pogratulovat a předat dárky nejen 
pro děti, ale pozornost i maminkám. 

Další vítání občánků se uskuteční během května a června, ne-
váhejte se proto přihlásit. Bude nám potěšením vás na tento slav-
nostní obřad oficiálně pozvat a užít si ho společně s vámi a vašimi 
rodinami. 

Přihlášku ke stažení najdete v sekci Významné dokumenty na 
webu města www.cervenykostelec.cz. Můžete se přijít přihlásit  
i osobně na MěÚ buď do kanceláře matriky, nebo na podatelnu, 
kde jsou pro vás přihlášky k vyplnění připravené. Věk dětí nelimi-
tujeme a rádi uvítáme i děti starší do věku 1 roku, které nebyly 
zatím uvítány. V případě dotazů mě neváhejte kontaktovat.  

 
Fotodokumentaci z letošního prvního vítání občánků naleznete 

ve fotogalerii na volnočasovém webu města www.ckzije.cz. 
 

S přáním pěkných dnů  
Petra Krejsová, Správní odbor            

tel. 491 467 527            
e-mail: petra.krejsova@mestock.cz

Město Červený Kostelec vyzývá žadatele o dotace z dotačního 
programu města k podání žádostí v termínu od 2. května do  
31. května 2023. Účelem dotačního programu je podpora ve-
řejně prospěšných aktivit, organizace a realizace akcí a projektů 
červenokosteleckých spolků, organizací i jednotlivců v oblasti 
kulturních, sportovních a volnočasových aktivit. 

Žádosti a podmínky dotačního programu jsou k dispozici na we-
bových stránkách města v sekci Důležité odkazy/Dotace nebo 
ve Významných dokumentech/Žádosti a formuláře/Dotační pro-
gram města. Formuláře lze vyzvednout i na pokladně MěÚ č. 2.  

Jiřina Zachovská 
Finanční odbor 

DOTAČNÍ PROGRAM MĚSTA PRO ROK 2023
DRUHÁ VÝZVA PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ NA PROJEKTY A AKCE

K hlavním činnostem sociálního odboru městského úřadu je 
péče o občany, kteří se dostanou do nesnází, a koordinace posky-
tovaných sociálních služeb městem. Jedná se například o pomoc 
lidem v hmotné nouzi v orientaci v nesčetných dávkách poskyto-
vaných státem a asistenci při vyplňování žádostí. Sociální odbor 
vede kompletní agendu související s  umísťováním seniorů v do-
mech s pečovatelskou službou ve vlastnictví města, poskytuje in-
formace o možnostech umístění v domovech pro seniory a pomáhá 

s vyplněním a podáním příslušných formulářů. Zodpovídá za dobré 
fungování služby dopravy seniorů. Vedoucí sociálního odboru je 
člověkem, který se stará o osoby, jež jsou městu svěřeny do opa-
trovnictví, a je kontaktní osobou pro spolupráci s organizacemi, 
které se věnují sociální činnosti.  

Více informací k výběrovému řízení najdete na internetových 
stránkách města www.cervenykostelec.cz. 

Jiří Regner, místostarosta

Město Červený Kostelec vyhlašuje výběrové řízení na pozici vedoucí/ho sociálního odboru

Aktuální informace z města  
v emailu či mobilu

Novinky z MěÚ, samosprávy a kultury, hlášení závad či 
akutní sdělení občanům. Komunikujte s městem efek-
tivně a online.  
 
Registrujte se zcela zdarma na https://info.munipolis.cz/. 
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Nabídka zaměstnání

Do Partners Marketu v Červeném Kostelci 
hledáme nové posily na pozice: 
l    asistent/ka 
l    finanční specialistka/ka 
Nabízíme práci na HPP nebo IČO, flexibilní pracovní dobu, moti-
vační ohodnocení a pestrou práci v lukrativním oboru financí, která 
vás bude bavit. 
Zaujala vás naše nabídka? Dejte nám o sobě vědět. 
E-mail: pm.cervenykostelec@partners.cz, Telefon: 725 005 661 
 
Společnost Eurona, s.r.o.,  
výrobce bytové a tělové kosmetiky v Červeném Kostelci přijme 
pracovníka na pozici Obsluha vstřikolisu/seřizovač – ka na HPP na 
dobu určitou 1 rok s možností prodloužení, finanční ohodnocení 
28 000 – 30 000 Kč/měsíc, stravenky 100 Kč/den po zkušební 
době, příspěvek na důchodové nebo životní poj. Životopisy zasí-
lejte na personalni@eurona.cz, více info na tel.: +420 491 477 378. 

Saar Gummi Czech, evropský leader ve výrobě vytlačovaných 
pryžových těsnění pro automobily,  
hledá zaměstnance na pozice: 
l    specialista gumárenské výroby - seřizovač, mzda 40 000 Kč  
      až 55 000 Kč měsíčně, 
l    operátor/ka gumárenské výroby, mzda 36 000 Kč  
      až 38 000 Kč měsíčně. 
25 dní dovolené + 12 dní bonusového volna ročně navíc. 
Uvedena je hrubá mzda včetně benefitů po plném zapracování, pra-
coviště Červený Kostelec/Velké Poříčí. 
www.sgc.cz, personalni@sgc.cz, tel. 491 467 443 
 
Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101  
Přijmeme učitele/učitelku: 
ODBORNÝCH ELEKTROTECHNICKÝCH PŘEDMĚTŮ 
Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101, tel.: 499 813 071, 
sauer@spstrutnov.cz 

Oblast: Náchodsko - Broumovsko 
Ordinační hodiny: květen 2023, so, ne, svátek 8–12 hod 
6. 5. a 7. 5. – MUDr. Anna Klikarová, Náměstí ČSA 69, Hronov 491 482 700 
13. 5. a 14. 5. – SK – clinic s.r.o, Manž. Burdychových 325, Červený Kostelec, 739 963 202 
 
Oblast: Náchodsko - Jaroměřsko 
Ordinační hodiny: květen 2023, so, ne, svátek 8–12 hod 
1. 5. – MUDr. Alena Zdražilová,  Denisovo nábřeží 665, Náchod, 491 427 54  
8. 5. – MUDr. Alois Vejmola s.r.o.,  Palackého 20, Náchod, 491 424 524 
20. 5. a 21. 5. – MUDr. Tomáš Žďárský, Náchodská 240, Dolní Radechová, 491 424 322 
27. 5. a 28. 5. – MUDr. Jarmila Vokůrková, Větrník 720, Červený Kostelec, 491 462 331 

Stomatologická služba

Rozpis služeb
Notářka

Úřední dny
Úřední dny konané notářkou JUDr. Hele-
nou Součkovou v sídle MěÚ v Červeném 
Kostelci (náměstí T. G. Masaryka 120, 549 
41, Č. Kostelec) pro 1. pololetí roku 2023: 
 
l    12. května 2023 
l    30. června 2023 
 
Úřední hodiny: od 8:00 do 11:45 hodin 
Telefon: 491 423 256 
e-mail: souckova@notarvnachode.cz

RADNICE INFORMUJE

V novém složení se rada města sešla již desetkrát. Tomáš 
Prouza, starosta, má na starosti finance a rozpočet, bezpečnost 
a pořádek, investiční činnost, výstavbu, sport a spolupráci  
s podnikateli. Jiří Regner, místostarosta, má v gesci majetek 
města, komise rady města, osadní výbory, otevřené město, so-
ciální a zdravotní péči. Radní Ing. Milan Hrstka se stará o ces-
tovní ruch, Patrik Volhejn o místní hospodářství, Ing. Pavel 
Kábrt o školství a příspěvkové organizace, Hana Řezníčková 
Kukulová DiS. pečuje o kulturu a spolkovou činnost a Tomáš 
Matyska má na starosti životní prostředí. 

 
Na tomto místě se vás pokusím blíže seznámit s činností rady  

a výsledky naší dosavadní práce. Na doporučení Vody Červený 
Kostelec proběhlo schválení nákupu elektrocentrály, která pro 
město zajistí zásobování pitnou vodou i při dlouhodobém výpadku 
el. energie. Vedení města se také rozhodlo důsledně monitorovat 
spotřeby vody, plynu a el. energie ve všech budovách v majetku 
města a z důvodu navyšování cen služeb a energií rada města na-
konec přistoupila ke zvýšení nájemného jak v městských bytech, 
tak v komerčních prostorách. K nutnému navýšení cen došlo  
i v souvislosti se správou hřbitova a s využíváním datových tras. 
Schválili jsme několik zásadních výběrových řízení, nutných k za-

hájení naplánovaných investičních akcí a oprav. Ve fázi realizace 
je již nyní rozšíření vodovodního řádu k chatkám na Chrbech  
a oprava mezipatra na zdravotním středisku, dále rekonstrukce ul. 
Letná, která bude zahájena začátkem měsíce května. Máme vybra-
ného zhotovitele také na vybudování parkoviště v ul. Jiráskova, na 
rekonstrukci vodojemu ve Žďáru a tento měsíc vybereme zhotovi-
tele tzv. úprav náměstí T. G. Masaryka, v rámci kterých letos pro-
běhne předláždění chodníků celého náměstí. Rada města také 
schválila architektonickou soutěž na zhotovitele studie na novo- 
stavbu domova pro seniory, kde bychom mohli znát vítěze soutěže 
do konce června. Architekti z firmy Papundekl Architekti s.r.o. me-
zitím již pracují na projektové dokumentaci vnitřních úprav a re-
konstrukci městské knihovny. 

Mezi další novinky patří instalace elektronického informačního 
panelu na autobusovém nádraží, který bude zobrazovat odjezdy 
nejbližších autobusových linek. Vedle něho přibude nová elektro-
nická úřední a informační deska, díky které si občané i návštěvníci 
města rychle a snadno najdou důležité a potřebné informace. 
Schválili jsme rovněž modernizaci stávajícího kamerového sys-
tému městské policie a opravu pomníku sv. Jana Nepomuckého na 
křižovatce v Horním Kostelci.  

   Jiří Regner, místostarosta

Činnost rady města v novém volebním období 



4 ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / KVĚTEN 2023

ODPADY

Přihlašování se o nádobu na papír
Stále jste se nepřihlásili o nádobu na papír? Přihlaste se! Je pro 
vás připravená zdarma. Podmínky pro získání nádoby jsou zve-
řejněny na webových stránkách města www.cervenykostelec.cz, 
nebo také v předchozích číslech zpravodaje. 

Pokud chcete mít ve své domácnosti i nádobu na plasty, je 
možné si ji pořídit vlastní (zakoupit v obchodě) na své vlastní ná-
klady a městu ji nahlásíte vyplněním formuláře zveřejněného na 
webových stránkách města nebo odevzdáním vyplněného formu-
láře na podatelně MěÚ Červený Kostelec, aby vám byla takto po-
řízená nádoba svážena. V zimním období neprobíhá výdej nádob 
pro přihlášené ve sběrném dvoře odpadů jako doposud ve stano-
vené výdejní dny, ale výdej probíhá individuálně. Děkujeme všem, 
kdo si nádoby pořídili. 

Štěpán Křeček 

Sběrný dvůr odpadů v Červeném Kostelci

 
Biologicky rozložitelný odpad rostlinného původu se ve sběrném dvoře třídí na travní 

odpad a dřevo (větve). Žádáme vás, abyste rozdělení tohoto druhu odpadu provedli již před 
předáním do sběrného dvora. 

Při příchodu do sběrného dvora vyčkejte, než se vám začne věnovat obsluha. Je nutné 
prokázat svou totožnosti dokladem. Každý odpad musí být nejdříve zvážen, než je odložen 
na určené místo ve sběrném dvoře. Při předávání odpadů je nutné dodržet pokyny obsluhy 
sběrného dvora.  

Děkujeme, že využíváte sběrný dvůr odpadů a třídíte odpad,  
Štěpán Křeček 

Město Červený Kostelec provozuje sběrný dvůr odpadů pro odkládání a shromažďo- 
vání komunálních a dalších odpadů od svých občanů. Děkujeme vám, že jej využíváte. 

 
Základní informace o sběrném dvoře odpadů je možné zjistit na internetových stránkách 

města nebo u obsluhy sběrného dvora.  
Upozorňujeme, abyste do sběrného dvora nepřinášeli nebo nepřiváželi odpad, který do 

sběrného dvora nepatří. Seznam všech sbíraných odpadů je zveřejněn na tabuli na vjezdo- 
vé bráně do dvora a na internetu. 

 
ZÁSADY VYUŽÍVÁNÍ SBĚRNÉHO DVORA 

Sběrný dvůr slouží jen občanům města Červený Kostelec. Sběrný dvůr není určen pod-
nikatelům a právnickým osobám. Na vybudování sběrného dvora odpadů byla poskytnuta 
podpora z Operačního programu Životní prostředí Fondů Evropské unie.

Adresa: 
Řehákova 1300, 
Červený Kostelec, 549 41 
 
Provozovatel:  
Město Červený Kostelec, 
odbor místního hospodářství 
Obsluha sběrného dvora:  
Ivo Havíř, tel.: 731 042 973. 

Kontaktní údaje

Provozní doba: květen

Pondělí 
Úterý 
Středa 
Čtvrtek 
Pátek 
Sobota  
Neděle 

8:00–12:00, 13:00–17:00 
zavřeno 
8:00–12:00, 13:00–17:00 
zavřeno 
8:00–12:00 
8:00–11:00 
zavřeno 

Zavřeno budeme mít ve sváteční 
pondělky 1. května a 8. května 2023. 
Od dubna platí rozšířená otevírací 
doba, která bude platná až do konce 
října 2023. 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Třetím nejpočetnějším dravcem ČR i našeho bezprostředního 
okolí je po káni lesní a poštolce obecné krahujec obecný. Ve své 
čeledi se u nás potkává s podobně zbarveným jestřábem lesním, 
který je ovšem násobně větší a vzácnější.  
 

U krahujce je silně vyvinut tzv. pohlavní dimorfismus, tedy vý-
razný rozdíl obou pohlaví. Samec je nápadněji zbarven než samice, 
je však nejméně o třetinu menší než ona, a je proto nejmenším u nás 
žijícím dravcem. Krahujec loví drobné ptáky z řádu pěvců a někdy 
i drobné savce. Zejména v zimě, ale stále častěji i kdykoliv jindy, 
můžeme i v zahradách mezi domy pozorovat nízko při zemi útočí-
cího krahujce na vrabce v keřích nebo na ptáky v okolí krmítek.  

Krahujec je typicky lesním druhem obývajícím mladší jehličnaté 
nebo smíšené porosty. Každý rok staví v koruně stromu nové 
hnízdo ze suchých větví, do kterého na přelomu dubna a května 
snáší 4-7 vajec a už ke konci června z něj vylétají mláďata. V okolí 
Červeného Kostelce sledují ornitologové obsazená hnízda krahujce 
na lokalitách Lány, Občina, Žďár a Devět křížů. U nás je krahujec 
zákonem chráněn jako silně ohrožený ptačí druh. Jeho přirozeným 
predátorem je nejčastěji jestřáb, kuna lesní nebo výr velký, lidé jej 
ohrožují těžbou dřeva v lesích v době hnízdění. V posledních letech 
se krahujci zmenšuje významná část potravní nabídky úbytkem 
počtu druhů i jedinců ptáků zemědělské krajiny.   

   Text a foto (vnitřní strana obálky) Tomáš Diviš 

Krahujec obecný 
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Kontakt: 
 

Telefon: 
+420 491 463 384 
+420 605 500 188 

 
Email:  

reditelka@knihovnack.cz 
pujcovna@knihovnack.cz 

Oddělení pro dospělé  
pondělí    8:00–12:00   13:00–18:00 
úterý       8:00–12:00   13:00–15:00 
středa      8:00–12:00  
čtvrtek    13:00–17:00 
pátek        zavřeno 
sobota     8:00–11:00 (6. 5. a 20. 5. 2023) 
 
Oddělení pro děti a mládež  
úterý 8:00–12:00     13:00–18:00 
středa              13:00–15:00 
čtvrtek               13:00–16:00 

Sokolská 293 
Červený Kostelec, 549 41 

 
www.knihovnack.cz

Květen v Knihovně Břetislava Kafky Červený Kostelec

V květnu se na vás v oddělení pro dospělé čtenáře těšíme také o víkendu, a to v sobotu 6. 5. a 20. 5. (vždy od 8 do 11 hodin). 
1. a 8. května – státní svátek, knihovna bude zavřena, děkujeme za pochopení. 

 

   V dubnu jsme se dozvěděli, že nám byla od VISK-3 přidělena 
dotace na e-knihy, o kterou jsme zažádali v prosinci minulého 
roku. 
Během měsíce května tedy nabídneme našim čtenářům další 
službu, a to možnost stáhnout si knihu do svého vlastního zaří-
zení, do chytrého telefonu nebo tabletu. Pro čtenáře to znamená 
pouze: 
 
l    mít svůj vlastní chytrý telefon (tablet)  
l    mít v naší knihovně zaplacenou registraci  
l    stáhnout si aplikaci Palmknihy. 
 
V dalším kroku si čtenář v katalogu knihovny najde e-knihu, kte-
rou si bude chtít vypůjčit, klikne na tlačítko a e-kniha se mu ob-
jeví v aplikaci. 

Po učinění všech potřebných technických a administrativních 
kroků vám dáme vědět, odkdy budou e-výpůjčky dostupné. Sle-
dujte prosím náš Facebook i web. 

Za e-knihy platí knihovna, čtenář je má zdarma v rámci 
svého ročního čtenářského poplatku, viz ceník na našem webu.  

A to už se při cenách knih vyplatí, co říkáte? 
Markéta Šolcová

E-knihy – nová služba čtenářům

Uhodnete, kdo je autorem citátu?
„Nekráčej přede mnou, možná za Tebou nepůjdu. Nekráčej za mnou, možná Tě nedokážu vést. Kráčej vedle mě a buď můj přítel.“ 

 (odpověď na zadní straně)

„Zachraňte knihu 2“  
středa 24. května od 8:00 do 17:00  
Knihovna Břetislava Kafky vás zve na druhý Bazar knih a Den otevřených dveří ten-
tokráte v prostoru knihovní zahrady. Přijďte „zachránit knihu“, cena od 20 Kč/ks. 
K prodeji budou velmi zachovalé knihy pro děti i pro dospělé.  
Budete-li si chtít také prohlédnout knihovnu a poslechnout si něco z její historie, rádi 
vás po budově provedeme. V příjemném prostředí zrevitalizované knihovní zahrady 
vám nabídneme občerstvení. Bazar vyvrcholí mezi 16. a 17. hodinou hudební pro-
dukcí žáků a učitelů ZUŠ Červený Kostelec.  
Za nepříznivého počasí se bazar i hudební vystoupení uskuteční v prostorách knihovny.  
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Oddělení pro děti a mládež

Bookstart 
sobota 20. května od 9:30  
Projekt Bookstart je určený pro děti od 3 do 6 let a jejich rodiče. Zaměřuje se na roz-
voj předčtenářské gramotnosti u nejmenších dětí. Díky projektu se děti s rodiči učí 
příjemně trávit čas s knihou v ruce, což dětem přináší nejen společně strávené chvíle  
s rodiči, ale také nenásilnou formou rozvíjí jejich fantazii a kreativitu. 
Scházíme se v dětském oddělení, ale program probíhá i v podkroví knihovny, spo-
lečně čteme, hrajeme si, vyrábíme, najde se i čas na společnou svačinku a volnou 
hru dětí.  
Program trvá cca 90 minut, vstup na akci je zdarma, ale je nutné se předem přihlásit. 
Přihlašovací formulář naleznete na webových stránkách knihovny. 

Deskovky pro všechny 
úterý 16. května od 16:00 
Další odpoledne věnované deskovým hrám. Vítáni jsou všichni, bez rozdílu věku, 
kteří si chtějí hrát. Přihlášení není nutné, proto neváhejte a přijďte propadnout kouzlu 
deskových her. Těšíme se na vás! 
Vstup zdarma 

Připraveno v rámci klubu Pohoda – s pozvánkou pro širokou veřejnost:

Zvládej překážky 
pondělí 29. května od 16:00 
Beseda s Danou Černou o toulkách přírodou, hledání studánek a onkologické léčbě. 
Po ukončení besedy bude možné si zakoupit a nechat podepsat knihu Dany Černé 
Zvládej překážky, v níž popisuje své osobní setkání s rakovinou. 
Vstupné dobrovolné 
 

První pomoc 
pondělí 22. května od 16:30  
Eva Brátová a žáci ze ZŠ V. Hejny z Červeného Kostelce předvedou praktickou 
ukázku první pomoci při infarktu, mozkové mrtvici, poskytnou praktické rady, jak 
se zachovat při autonehodě, dojde i na ukázku resuscitace na figuríně, polohování  
a pár poučných videí. 
Vstupné 40 Kč 
 
 

Šumava – Povydří 
pondělí 15. května od 16:00  
Beseda Oldřicha Nermutě a Jany Kejzlarové s promítáním fotografií a videí z cest. 
Vstupné dobrovolné 

Květnový Knihovníček 
vždy v úterý 
 
Knihovníček je dětský kroužek pro pravidelné scházení nejmenších dětí (0-3 roky) a 
rodičů v prostorách knihovny. Přihlašování na kroužek probíhá vždy před začátkem 
nového pololetí – další nás tedy čeká na konci srpna.  
Pokud Vás zajímá, co se na Knihovníčku děje a jestli by se to Vám a Vašim dětem 
líbilo, přijďte se podívat 23. nebo 30. května. 



7ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / KVĚTEN 2023

KNIHOVNA BŘETISLAVA KAFKY ČERVENÝ KOSTELEC

Tipy na knižní novinky pro dospělé

Jak psát, aby se to dalo číst 
Jakub Šváb 
…stručná a jasná pravidla, jak psát rychle 
a srozumitelně, a to ať píšete zprávu pro 
nadřízeného, diplomovou práci, úřední sdě-
lení, smlouvu, nebo třeba obecní vyhlášku. 

Tipy na knižní novinky pro děti a mládež

Kam koukáš, medvěde? 
Eric Carle 
Další klasika od autora kultovní Tuze hla-
dové housenky konečně v češtině. Eric 
Carle baví už několik generací dětí. Každá 
jeho kniha je plná fantazie a zábavy.

151 příběhů na Stezce Českem 
Lucie Kutrová 
Lucie s věrným parťákem sibiřským huskym Marvelem vás tentokráte provede 2000 kilometry po českých 
kopcích a vesničkách. Chcete-li se dozvědět, zda se k toulkám po krásných českých luzích a hájích připojí  
i další cestovatelé, přijďte si knihu půjčit k nám do knihovny. 

Les v domě 
Alena Mornštajnová 
Dramatický příběh o tom, že žádné ta-
jemství nemusí být vždycky pohřbeno 
tak hluboko, aby se nedalo vykopat.  

Ztřeštěný dům na  
stromě - 117 pater 
Andy Griffiths 
Neváhejte a pojďte si užít kupu zábavy  
s Andym a Terrym do ztřeštěného domu  
na stromě.

Fánek hvězdoplavec 
Jana Šrámková 
Příběh chlapce, jehož otec odcestoval za prací, a nechal Fánka jen s ustaranou maminkou, prarodiči a jeho dět-
skými sny. 
Kniha nominovaná na cenu Magnesia litera.

OBLASTNÍ CHARITA ČERVENÝ KOSTELEC

Háčko, Červený Kostelec

Příměstské tábory v Oblastní charitě ČK – stále máme pár volných míst
Aktuálně máme stále k dispozici pár volných míst na dva tur-
nusy na příměstské tábory v létě roku 2023. Všechny turnusy 
jsou určené pro děti od 6 do 14 let a budou probíhat od pondělí 
do pátku od 8 do 16 hodin.  
Všechny dokumenty potřebné k absolvování tábora jsou k dispozici 
v recepci Háčka a na webových stránkách. Na příměstské tábory 
můžete své děti přihlašovat denně od 8:30 do 13:30 osobně nebo 
telefonicky na telefonních číslech 491 610 310 nebo 731 682 229.

Volná místa máme v těchto termínech: 
DOBRODRUŽSTVÍ S ALENKOU V ŘÍŠI DIVŮ 
17.–21. července 2023   
Pro odvážné kluky a holky. Velké táborové dobrodružství, kde 
prozkoumáme všelijaké podivuhodnosti v říši divů. Přidej se  
k nám a zažij spoustu her a legrace. Cena 2 800 Kč/dítě/turnus. 
 
SHREKOVO DOBRODRUŽSTVÍ 
21.–25. srpna 2023  
Zlobr Shrek měl rád svůj klid, který však skončil, když se mu 
veškeré pohádkové bytosti nastěhovaly do jeho milované ba-
žiny. Naštvaný a zoufalý Shrek si jde spolu s oslíkem  zpátky 
pro své zadostiučinění, tak neváhej a přidej se k nám pomoci 
Shrekovi dostat to, co mu patřilo. Cena 3 000 Kč/dítě/turnus.  
 
Splatnost příměstských táborů je 16. června 2023. 
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Pečovatelská služba

Velikonoce jsou největší křesťanské svátky v roce. Proto jsme 
se snažili našim seniorům tyto svátky přiblížit a pomoci jim tu 
velikonoční radost vnášet do všedních dnů.  

 
V úvodu svatého týdne si naši senioři společně s bývalou pečo-

vatelkou Mirkou Haškovou a její sestrou mohli vyrobit velikonoční 
výzdobu, kterou zkrášlili svoji domácnost. Všechny pečovatelky 
nazdobily chodby pečovatelských domů, což konkuruje výstavám 
a vytváří teplo domova. Děkujeme Milušce Karmáškové, která  
v úterý společně s našimi seniory upekla velikonočního beránka  
a výborné jidáše. Ve středu se konala ve společenské místnosti mše 
svatá, po které následovalo posezení s p. farářem a ochutnávka be-
ránka a jidášů. Děkujeme zároveň místnímu p. faráři P. Brhelovi  
a p. kaplanovi za velikonoční přáníčka a povzbudivá slova. 

Před Velikonocemi se uskutečnil výlet pro seniory. Pečovatelky 
zavezly seniory do Jívky, kde se pokochali bílými palouky bledu-
lek. Jarní sluníčko nám svítilo, bylo to pro všechny pohlazení po 
duši.  

Těsně před svatým týdnem studenti zdejší Střední zdravotní 
školy v Červeném Kostelci pozvali seniory na exkurzi. S velkým 

zájmem přijali toto pozvání. Studentky se nás ujaly hned u vchodu, 
provedly nás po celé škole.  

 
Nejvíce seniory zajímaly odborné učebny, kde se dotazovali na 

různé vystavené pomůcky či předměty potřebné k vyučování. Za-
jímavá byla prezentace školy či fotografie z různých školních ak-
tivit. Pěkná byla i prezentace, ve které nám studentky představily 
právě nadcházející velikonoční svátky očima mladých lidí.  

Následovala beseda o tradicích a podstatě velikonočních svátků, 
jak se dříve tyto svátky slavily a co pro seniory, ale i mladé studenty 
svátky představují. Na závěr pozvali studenti (nutriční asistenti) se-
niory do jídelny, kde si pro ně připravili velikonoční občerstvení. 
Nechyběly jidáše, velikonoční perníčky, chlebíčky a chuťovky  
s různými velikonočními pomazánkami apod. Velké poděkování 
patří všem učitelkám, především Mgr. Součkové, Mgr. Žďárské, 
Mgr. Frýbové a Mgr. Kadečkové, které toto mezigenerační setkání 
podpořily. Těšíme se, že zavítají na oplátku zase studenti zdrávky 
do pečovatelských domů. Ať radost velikonočních svátků jde 
 s námi se všemi i všedními dny. 

Bc. Lenka Vlčková – vedoucí pečovatelské služby 

Jak prožili Velikonoce senioři v pečovatelských domech? 

Denní stacionář v Červeném Kostelci má nového pomocníka

Sociální zařízení denní stacionář je ambulantní sociální služ-
bou, kde naši klienti tráví čas v pracovní dny od 8:00 do 15:00 
hodin. Do našeho stacionáře se mohou dopravit sami, v dopro-
vodu osoby blízké nebo jim dopravu zprostředkujeme pro-
střednictvím zaměstnanců stacionáře.  
 

V minulosti se nám stávalo, že zájemci nemohli naši službu vy-
užívat z důvodu fyzické indispozice. Osoba upoutaná na invalidní 
vozík často nebyla schopna překonat schodiště v místě bydliště.  
A právě pro takové osoby byl do našeho denního stacionáře zakou-
pen tzv. „schodolez“. Jedná se o mobilní zařízení, které přivezeme 
ke klientovi a pomocí tohoto zařízení zajistíme překonání různých 
typů schodů. Od rovných schodů, přes schody s podestou, až po 
točité schody.  

Díky tomuto pomocníkovi můžeme zpřístupnit naši službu vět-
šímu okruhu lidí. Na to, jak tento pomocník funguje, se můžete po- 
dívat na webových stránkách Oblastní charity Červený Kostelec  
v části denní stacionář, kde je krátké video. Tento „schodolez“ byl za-
koupen za laskavého finančního přispění Výboru dobré vůle – Nadace 
Olgy Havlové z programu Senior. Jsme opravdu rádi, že můžeme 

našim klientům zajistit pro ně zdánlivě nerealizovatelné zážitky mimo 
prostor jejich domovů.  

Richard Bergman, vedoucí sociálních služeb OCHČK
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CÍRKEV

Od dubna 2023 probíhá v kostele sv. Jakuba Většího  
v Červeném Kostelci několik zásadních oprav: 
 
l    interiér kostela (cca 1,5 mil. Kč) 
l    kompletní rekonstrukce elektroinstalace 
l    modernizace osvětlení a zabezpečovacího systému 
l    výmalba interiéru 
l    exteriér kostela (cca 1,26 mil. Kč) 
l    oprava fasády západního průčelí kostela 
 
Během oprav bude kostel sv. Jakuba zavřený a mše svaté budou 
ve všední den ve hřbitovní kapli v pravidelných časech (časy 
najdete na webových stránkách) a v neděli v 7:00 a v 8:30  
v husitském sboru. Panu faráři D. Smetanovi moc děkujeme za 
ochotu a vstřícnost. 
 
Aktuální informace o chodu farnosti na www.farnostck.cz  
a www.farnostbousin.cz. 

P. Miloslav Brhel, farář 
 
 
Další akce v květnu 2023: 
 
Pondělí 1. května 
Poutní mše sv. v kapli ve Lhotě v 10:00 
 
Neděle 21. května 
Mše sv. v 8:30 v husitském sboru s rytmickým doprovodem. 
 

V katolické církvi je úcta k Panně Marii velmi hluboká. Podle 
tradice měsíc květen je zasvěcený právě jí. Mariánské sochy v na-
šich kostelích a kaplích jsou zdobeny záplavami květů, konají se 
májové pobožnosti. Katolíci věří, že Panna Maria je matkou nejen 
Ježíšovou, ale nás všech. Můžeme se na její pomoc vždy spoleh-
nout. 

„Maria nedělala zázraky ani neuzdravovala, ale mezi stvoře-
nými bytostmi byla nejvíc svatá, protože naplno a dokonale proží-
vala ovoce Ducha.“ (Elias Vella) 

Květen – nejkrásnější měsíc zasvěcený Panně Marii

Bonusem rekonstrukce bude zpřístupnění kostela v denní 
době pro veřejnost. 
Kdybyste se rozhodli tyto opravy finančně podpořit, můžete 
tak učinit zasláním daru na účet farnosti 1180919309/0800. 
Případným dárcům za příspěvek velice děkujeme! Na váš dar 
je samozřejmě možné vystavit doklad k odpočtu daně. 
Přehled darů (beze jmen) na opravu kostela najdete na webu 
farnosti. 

Součástí letošního programu budou koncerty, výstavy, besedy, 
loutkové divadlo pro děti, duchovní slovo a nejen to! Místní po-
řadatelé se letos rozhodli v rámci akce Noc kostelů uspořádat 
také veřejnou fotografickou výstavu, které se se svými tema-
tickými snímky můžete účastnit i vy. 
 

Letošní ročník Noci kostelů bude výjimečný! Obě tradičně se 
účastnící církve, totiž československá husitská a římskokatolická, 
se rozhodly spojit síly a uspořádat Noc kostelů společně. Důležitou 
příčinou je skutečnost, že od Velikonoc bude chrám sv. Jakuba na 
náměstí procházet rozsáhlou vnitřní rekonstrukcí a až do prázdnin 
bude uzavřený. Zároveň spolupráce římskokatolické farnosti a Žiž-
kova sboru má vyjádřit zájem na společné činnosti křesťanů  
v našem městě napříč denominacemi. 

Při této příležitosti jsme se rozhodli uspořádat veřejnou foto-
grafickou výstavu pro obyvatele Červeného Kostelce a jeho okolí. 
Každý má možnost zaslat na níže uvedený kontakt max. 3 snímky 
na téma místa a stavby s duchovním přesahem na Červenokoste-
lecku. Snímky budou vystaveny od 2. 6. 2023 v Žižkově sboru 
CČSH v Červeném Kostelci. Vernisáž snímků se uskuteční právě 
v průběhu Noci kostelů 2023.  

Za pořadatele Noci kostelů 
David Smetana a Vojtěch Kábrt 

 
 
Svoje snímky zasílejte v elektronické podobě v dostatečně 
kvalitním rozlišení na adresu zizkuvsbor@seznam.cz  
s uvedením autora a názvu fotografie.  

Římskokatolická farnost Červený Kostelec a Boušín

Noc kostelů 2023 a veřejná fotografická výstava 
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Poděkování

Rádi bychom touto cestou poděkovali sestřičkám, doktorům a ce-
lému personálu Hospice Anežky České v Červeném Kostelci za 
milou a obětavou péči, kterou mému manželovi, našemu tatínkovi  
i nám věnovali v nejtěžších chvílích našeho života. Zároveň děku-
jeme všem za účast na pohřbu, za projevení soustrasti a květinové 
dary. 

Manželka Linhartová Irena a dcery s rodinami 
 
Srdečně děkuji MěÚ Červený Kostelec a p. Kafkovi za jeho ná- 
vštěvu u příležitosti mých narozenin. Také děkuji za blahopřání, 
květiny a dárek.  

Štěpánka Lokvencová 
 
Chtěla bych poděkovat MěÚ za blahopřání a dárky k mým 80. naro-
zeninám a panu Noskovi za milou návštěvu.  

Hana Mandátová

Vzpomínka

Dne 23. května 2023 uplynou tři smutné roky od úmrtí 
milovaného manžela, tatínka, dědečka a kamaráda pana 
Jaromíra Pošepného. Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpo-
meňte s námi. 

S láskou vzpomíná rodina 

Dne 8. května uplyne rok, co odešla moje dcerka Dita 
Cruzová ve věku nedožitých 31 let. Kdo jste ji znali, vě-
nujte jí se mnou tichou vzpomínku.  

S úctou Jaroslav Borůvka 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Dne 3. května 2023 uplyne 10 let od chvíle, kdy navždy 
odešel Jaroslav Oswald z Olešnice. 

Vzpomíná na něj manželka a dcera s rodinou 

PŘÍSPĚVKY OBČANŮ

Ohlédnutí za akcí Ukliďmě Červený Kostelec 
Milí spoluobčané, 

chtěla bych touto cestou poděkovat všem zúčastněným na úklidové 
akci "Ukliďme Červený Kostelec a okolí", kterou jsme společnými 
silami na začátku dubna dovedli do zdárného konce. 

Děkuji za spoluúčast na organizaci úklidu manželům Mudrocho-
vým ze Lhoty, manželům Divišovým z Olešnice a paní Vejrové  
s dětmi ze školní družiny při ZŠ Č. K. Dále pak firmě Saar Gummi 
a Boltjes za poskytnutí lidských i materiálních zdrojů a panu Košu-
tovi ze sběrného dvora za zajištění dopravního značení v průmyslové 
zóně a svoz pytlů s odpadky. Bylo naplněno přibližně 50 pytlů! 

Úklidové akce se navzdory nepříznivému počasí zúčastnilo sedm 
lidí ve Lhotě a dalších sedm dorazilo na hlavní výchozí stanoviště 
před radnicí. Přesto je takováto účast oproti jiným městům spíše ko-
morní. Velikou radost nám udělaly již zmíněné děti ze školní družiny 
ZŠ Václava Hejny, které se do úklidu s nadšením vrhly v následují-
cím týdnu. Nechť jdou do budoucna příkladem ostatním spoluobča-
nům, jelikož z aktivní péče o náš společný životní prostor těžíme ve 
finále všichni.  

Věřím, že podzimní úklidové akce „Ukliďme Červený Kostelec 
a okolí“, která proběhne 16. září 2023, se zúčastní více spoluobčanů, 
kterým není lhostejná čistota našeho města. 

 Přeji vám všem krásné jarní dny v čistší obci.  
Za organizátory  

Marcela Franková 

Z osadního výboru Olešnice 
Na své první řádné schůzi po svém zvolení občany se osadní 

výbor Olešnice (OVO) sešel v úterý 28. března v hospodě U Aleny.  
V obsáhlé diskusi se za účasti místostarosty pana Regnera po-

drobně věnoval problematice nedostatků v úpravě, údržbě a úklidu 
veřejných prostor, organizaci akce Čistá Olešnice, zvýšení dopravní 
bezpečnosti na místních komunikacích, odstranění závad na majetku 
města a na vzhledu některých míst v intravilánu.  

Zvláštní pozornost věnoval OVO problematice vlivu bioplynové 
stanice v areálu ZD a jejího provozu na životní pohodu občanů v při-
lehlých nemovitostech a zprávě o jednání zástupce místní části a ve-
dení města s majiteli stanice. 

Osadní výbor Olešnice v novém složení je připraven situaci v obci 
trvale monitorovat a důsledně dbát na odstraňování nedostatků. 

Za osadní výbor Olešnice Tomáš Diviš 

Prosíme o pomoc s hledáním kočky: Tříbarevná, roční, kas-
trovaná. Nabízíme nálezné. V případě jakýchkoliv informací 
prosím volejte na tel. č. 739 040 997.  

Za pomoc předem děkuje Stanislava Červená 

Dne 2. května 2023 uplynou dva roky, kdy nás navždy 
opustil pan Zdeněk Kejklíček. Kdo jste ho znali, věnujte 
mu spolu s námi tichou vzpomínku. 

Manželka, Ivoš, Simona, Lenka s rodinami
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SPOLKY A ORGANIZACE

160 let je úctyhodné období a to si zaslouží 
i vzpomínání současných hráčů. Jak  
s orchestrem v Červeném Kostelci začí-
nali? Každý měsíc vám budeme přinášet 
vzpomínky hráčů, kteří nám mají co sdě-
lit, abychom tak motivovali ostatní hráče 
k rozhodnutí, že do tohoto orchestru při-
jdou a posílí tak jeho řady, abychom 
mohli směle vykročit do dalších let histo-
rie, která se píše od roku 1863. 
 

Navštívili jsme nejstaršího hráče orches-
tru Jana Víta, hráče na pozoun, který hraje  
v tomto orchestru již 25 let, a zeptali jsme se 
na jeho hráčské vzpomínky: 
Honzo, jak dlouho již hraješ na pozoun  
a jaké byly tvé muzikantské začátky? 
Na pozoun hraji od svých mladých let. Hned 
po vojně jsem nastoupil do velké hornické ka-
pely ve Velkých Svatoňovicích, kde nás bylo 
asi 30 a působil jsem tam 50 let (od roku 
1959). Když jsem přišel z vojny domů, přišli 
za mnou kamarádi a jen mi řekli: „Ve čtvrtek 
je zkouška, tak tě čekáme“. A jelikož mám 
hudbu rád, tak jsem se vůbec nerozhodoval  
a přišel jsem. Zůstal jsem tam celých 50 let. 
Aby toho nebylo málo, jednou mne oslovil ka-
pelník Zdeněk Möglich z Úpice, který potře-
boval hrát na nějakých slavnostech v průvodu. 
Výzva je výzva, a tak jsem jim přišel vypo-
moct. Dostal jsem jejich vestu, a když jsem ji 
chtěl vrátit, jen mi Zdeněk řekl, že si ji mám 
nechat, takže jsem působil hudebně i v Úpici. 
A jak jsi se dostal do orchestru v Červe-
ném Kostelci? 
V té době jsem ještě bydlel v Trutnově. 
Když jsme se museli za minulého režimu 

vystěhovat, nastěhovali jsme se do hospo-
dářství ke svým rodičům do Červeného 
Kostelce, odkud jsem jezdil hrát do Velkých 
Svatoňovic. A jak to tak chodí, že muzikanti 
hrají v různých orchestrech, tak se mě hráči 
z Červeného Kostelce, kteří jezdili také na 
hudební výpomoce, zeptali: „A proč nehra-
ješ i u nás v Kostelci, když tam bydlíš? My 
potřebujeme pozounistu.“ Tenkrát jsem jim 
řekl, že máme hospodářství a hodně práce, 
ale stačilo slovo a přání, abych tak posílil  
i řady v Červeném Kostelci.  A už jsem tam 
zůstal. Byl to opravdu krásný čas v Červe-
ném Kostelci. Jezdili jsme i do zahraničí, 
byla to doba operetních skladeb a mnoho 
jsme si užili. Hra v orchestru v Červeném 
Kostelci mne vždy uspokojovala a naplňo-
vala a jsem rád, že jsem se i přes náročnost 
mé práce na našem hospodářství k tomu 
orchestru připojil. 
Co bys  chtěl vzkázat ostatním hráčům  
a  lidem, kteří mají rádi muziku? 
Rozhodně hru v orchestru nikdy nevzdávejte, 

160. výročí založení orchestru 

MDO Červený Kostelec

protože hudba dělá radost nejen Vám, ale do-
kážete dělat radost i ostatním. Je to také v ne-
poslední řadě parta dobrých kamarádů, kteří 
táhnou za jeden provaz. A když i já uvidím 
zájem i u mladých lidí, jak mají zájem hrát v 
tomto orchestru, pak jednou budu spokojeně 
odcházet do muzikantského důchodu. 
Když Honzo hovoříš o muzikantském dů-
chodu, co chceš mít ještě před sebou? 
Když jsem v loňském roce slavil 85 let, roz-
hodl jsem se, že již skončím, a tak jsem šéf-
dirigentce Hance Kukulové Řezníčkové 
sdělil, že už mám věk, a tak skončím: Ona se 
ale zamyslela a jen mi řekla: „No za 15 let 
se s tebou rozloučíme“, a tak v letošním roce 
jí chci oznámit, že to už je jenom 14 let.   
 
V příštím čísle se zeptáme nejmladších 
členů, kteří ze ZUŠ v Červeném Kostelci při-
šli do řad orchestru, abychom vnímali i nad-
šenost mládí. 
A pokud by měl kdokoliv zájem začít tak 
jako Honza Vít, navštivte zkoušku orchestru 
v pátek v 19 hodin v kině Luník v Červeném 
Kostelci a jsem přesvědčený, že již zůstanete 
tak jako já a najdete další cestu k radosti ze 
života. 

Text a foto: Josef Vavřík 
 

Zveme vás na náš nejbližší koncert  
20. 5. 2023 ve Rtyni v Podkrkonoší 
na tradiční Koletově Rtyni! 
12. 8. 2023  v přírodním areálu u Di-
vadla J. K. Tyla – Smetanovy sady se 
uskuteční velký Výroční koncert ke 
160. letům našeho orchestru.  

 

Včely v květnu: Významný měsíc plný práce a rozkvětu 
Včelařský spolek v Červeném Kostelci

Květen je měsícem, kdy příroda dosahuje svého vrcholu a roz-
kvétají květy po celém kraji. Pro včely je to klíčové období, kdy 
se zapojují do intenzivní práce na shromažďování potravy, roz-
množování a udržování síly včelstva. 
 

Včelaři v Kostelci se sešli na pravidelné schůzi 2. dubna. Vyslechli 
jsme si zprávy z republikového výboru. Hlavním tématem byla před-
náška přítele Zajíčka o náročném procesu výroby medoviny. Před-

seda přítel Černohorský vyzval všechny členy k zamyšlení v otázce 
léčení včel. Toto téma nabralo na aktuálnosti především z důvodu 
vysokého počtu úhynu včel. A v neposlední řadě se začínáme při-
pravovat na 125. výročí založení naší základní organizace. Na závěr 
si dovolujeme pozvat všechny členy a příznivce na další členskou 
schůzi, která se uskuteční v neděli 7. května od 9 hodin v restauraci 
Divadlo. 

Roman Hásek

Vážení přátelé, 
dne 9. 5. 2023 ve 14.00 hod. v domě s pečovatelskou službou u Jakuba se uskuteční přednáška s ukázkou první pomoci. Tímto 
zveme všechny členy i širokou veřejnost. 

                      Za výbor ZO Jaroslav Falta 

Zahrádkáři, Červený Kostelec
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V roce 2017 dostal červenokostelecký folklorní soubor Hadářek 
pozvání na první ročník celostátních dožínek, které pořádalo 
Ministerstvo zemědělství v Praze na Letenské pláni. Organizá-
tor tehdy pozval řadu souborů z celé České republiky a zorga- 
nizoval největší přehlídku krojů v zemi. 
 

Akce to byla pro náš soubor neobvyklá, nejednalo se totiž o kla-
sické vystoupení na pódiu, ale o ohromný průvod přes celou Prahu. 
Folklorní soubory byly vybrány z různých národopisných oblastí 
napříč celou republikou a náš region reprezentoval právě Hadářek.  

Všechny soubory se ráno 9. 9. 2017 seřadily u budovy Minister- 
stva zemědělství na Těšnově blízko Hlávkova mostu. Uspořádat 
stovky krojovaných účastníků společně s muzikanty, do toho koň-
ské povozy a další součásti průvodu dalo spoustu práce a trvalo 
pěknou řádku chvil, než mohl průvod vyrazit. Samozřejmostí bylo 
také zastavení dopravy na hlavním tahu městem. 

Průvod vyrazil krátce po desáté hodině. Nejprve jsme se vydali 
po širokém Hlávkově mostě a přešli přes Vltavu. Byl to zvláštní 
pocit jít uprostřed silnice, kudy směřují do centra Prahy neustálé 
kolony vozidel. Poté jsme začali stoupat na Strossmayerovo ná-

městí, kde se konala taneční vystoupení některých souborů. Muzika 
hrála, atmosféra byla skvělá, ale vzdálenosti v Praze opravdu velké. 
Všichni účastníci tak přišli na Letnou v dobré náladě, ale náležitě 
unaveni. 

Následovalo slavnostní předání dožínkových věnců a další hu-
dební program. Náš soubor si celý den v Praze skvěle užil, a i když 
už se takovéto velké setkání folklorních souborů v rámci této akce 
nikdy nekonalo, Hadářek se stal v dalších ročnících tradiční sou-
částí hudebního programu. Nejprve na vedlejším, poté i na hlavním 
pódiu, a v loňském roce byl dokonce vybrán pro slavnostní pře- 
dávání dožínkových věnců. 

Pozvání na letošní ročník jsme obdrželi i v letošním roce, kdy 
nás čeká několik vystoupení na hlavním pódiu a slavnostní před-
ávání věnců stejně jako v loňském roce. Jsme hrdí, že i tak malý 
folklorní soubor, jako je Hadářek, může být součástí takto velké 
akce v našem hlavním městě. 

 
V letošním roce se Dožínky na Letné konají v sobotu 2. září  

a samozřejmě na tuto akci všechny příznivce srdečně zveme.   
Jiří Hloušek 

Vzpomínka na první Dožínky na Letné
Hadářek, Červený Kostelec

“BABIČKA” 
Turistický pochod 
sobota  6. května od 7:00 
Již 46. ročník pochodu se bude konat  
v sobotu  6. května 2023  Ve Velkých 
Svatoňovicích, s cílem v České Skalici. 
Jako každý rok bude start na hřišti TJ 
Sokol. Přijít můžete na start již ráno  
v 7:00 hod, budeme pro vás nejméně 
do 10:00 hod.  Připraveny máme trasy 
jak pro pěší, tak pro cyklisty. Pro děti 
máme trasu 5 km  s atrakcemi, v okolí 
naší obce. Od startu se budou moci 
svézt na koňském potahu. Upozorňu-
jeme, že z důvodu neprůchodnosti  
Červeného mostu bude trasa pro pěší 
poněkud změněna.  Pro cyklisty se 
trasa nemění. Vše o nás najdete na 
www.babicka-dp.cz  případně na 
Email: poradatelé@babicka-dp.cz 
Za  TJ Sokol Velké Svatoňovice děkuje 

Špetlová Lída  (tel.: 776 012 531)

150 let od založení  
SDH Červený Kostelec - město 
sobota  10. června od 14:00 
Sbor dobrovolných hasičů Červený 
Kostelec oslaví 150 let od svého za-
ložení a vy jste srdečně zváni! Přijďte 
10. června 2023 od 14:00 do přírod-
ního areálu v Červeném Kostelci, kde 
na vás bude čekat pestrý program. Se-
známíte se s hasičskou technikou, 
prací hasičů a jejich sportem, což 
představí nejen místní hasiči. Pro 
všechny ratolesti bude připraven do-
provodný program plný aktivit, 
včetně skákacího hradu. Během akce 
si můžete vychutnat živou hudbu  
a večer se těšit na koncert KoALA 
Party Bandu. Nepropásněte tuto pří-
ležitost a oslavte s námi 150 let hasičů 
v naší obci. Těšíme se na vaši účast! 

za výbor SDH Červený Kostelec 
Ondřej Vít,  starosta SDH

O bohdašínský pohár   
sobota  13. května od 9:00 
SDH Bohdašín pořádá v sobotu  
13. května od 9.00 33. ročník postu-
pové soutěže mladých hasičů „O boh-
dašínský pohár“. Akce se koná na 
hřišti u lesa na Bohdašíně.  
Občerstvení zajištěno. 

Srdečně zvou pořadatelé 

Spolkové akce v květnu
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VLASTIVĚDNÝ SPOLEK

Krátce o jubilejní Řemeslnicko-živnostenské výstavě v roce 1933  
Před 90 lety, v červenci 1933, se v našem městě konala poměrně 
velká živnostenská výstava, kterou uspořádalo ke svému 70. 
výročí Živnostenské společenstvo v Červeném Kostelci. Výstava 
zaznamenala velký úspěch, a přestože nebyla tak velká, jako 
obdobně zaměřená výstava v roce 1899, je dobré si ji připome-
nout.   

 
Výstava byla uspořádána v chlapecké a dívčí škole v „kulturním 

koutku“ ve dnech 26. července až 6. srpna 1933. Výkonný výbor, 
který dával výstavu dohromady, zasedal ve složení: předseda Hugo 
Baumgärtner, místopředseda Václav Fabián, pokladník Antonín 
Kolisko a jednatel Ferdinand Prouza. Prostor mezi chlapeckou  
a dívčí školou byl nádherně vyzdoben, na stožáry byly upevněny 
československé vlajky a celá akce byla pečlivě naplánována do po-
sledního detailu. Vystavovatelé nachystali v budovách obou škol  
a na přilehlém prostranství celkem 103 výstavních stánků, do nichž 
umístilo své výrobky 91 živnostníků, z nichž osm prodávalo ob-
čerstvení. Ze zmíněných vystavovatelů bylo 42 domácích a 49 ci-
zích. Škoda jen, posteskl si tehdy místní kronikář, že z červeno- 
kosteleckých živnostníků jich vystavovalo jen 10 % (v roce 1933 
bylo v Červeném Kostelci registrováno 483 živností). V chlapecké 
škole tak vystavovali např. firma Petrof z Hradce Králové (piana), 
Josef Pitřinec z Červeného Kostelce (rádia), Ing. Šámal z Prahy 
(hasicí prostředky), Alois Skalský z Červeného Kostelce (fotogra-
fie) a mnoho dalších. V dívčí škole to byl Bohumil Gruntorád  
z Kosmonos (broušené sklo) či Celestin Matějů z Prahy (obrazy).  

Součástí výstavy byl rovněž výstavní katalog, který redigoval 
A. M. Mühlstein. Uznávaný historik Zdeněk Wirth do katalogu se-
psal krátkou historii města, Josef Libnar napsal stať k 70letému ju-
bileu trvání Společenstva živnostenského v Červeném Kostelci. Na 

dalších stránkách se další autoři rozepsali o prodeji, obchodě a re-
klamě, tedy o všem, co tematicky souviselo s obsahem výstavy.  
V samotném závěru byla velká část katalogu věnovaná inzerentům, 
kteří na výstavě propagovali své výrobky. K samotné propagaci 
přispělo i vydání speciální fotopohlednice, jejímž autorem byl Zde-
něk Skalský.  

 
Výstavu navštívilo několik stovek návštěvníků, které přilákalo 

kromě samotných vystavovatelů také počasí a výrazná propagace 
města. Vždyť v témž roce vyšel průvodce zdejším krajem s názvem 
Letovisko Červený Kostelec, střed kraje Mistra Jiráska. Pořadatelé 
tak neopomněli při plánování výstavy vytěžit z his- 
torického i přírodního bohatství regionu co nejvíce a tím výstavu 
náležitě zpropagovat.  

Za VS při MKS Červený Kostelec Mgr. Richard Švanda    

Z muzejního depozitáře

SPOLKY A ORGANIZACE

  

Opravdu aprílové počasí, které nás provázelo skoro celý minulý 
měsíc, nám nedávalo mnoho šancí k jarním pracím na zahrádce, 
ale pohybu v přírodě v přiměřeném oblečení nijak nebránilo. Dů-
kazem toho jsou aktivity našeho klubu turistů, kterému nějaká ta 
kapka deště nezkazí dobrou náladu ani pohyb v jarní přírodě. Dů-
kazem toho jsou akce, které jsme v právě uplynulém období pořá-
dali. Krásný výlet byl za bledulemi do Markoušovic. To vyjedete 
vlakem do Velkých Svatoňovic a jdete pěšky do Markoušovic. Už 
cestou kolem Markoušovického potoka vás zaujmou jeho krásně 
rozkvetlé břehy. Hlavní rozkvetlé pláně na vás pak čekají po ná-
ročném stoupání pod rozhlednou. Tento výlet vám pro příští rok 
vřele doporučujeme. 

Na pozvání vedení našeho partnerského města Zabkowic spo-
lečně s klienty a zástupci denního stacionáře vyjela také skupina 
členů našeho klubu na tradiční velikonoční jarmark. Polští přátelé 
předvedli jejich tradiční velikonoční zvyky a pokrmy. Na oplátku 
jsme dovezli naše velikonoční pokrmy, předvedli zdobení kraslic 
slámou a učili jsme se plést pomlázky i jejich používání. Na závěr 
jsme vystoupali na Křivou věž a prohlédli jsme si Frankensteinovo 
muzeum. Moc hezký den na velikonočním jarmarku se pokusíme 
příští rok zopakovat. 

Bílá sobota U Bílého kolu. Tradiční zahájení turistické sezony 
v Jestřebích horách a královéhradecké oblasti. To je akce, které se 
pravidelně ve velkém počtu zúčastňujeme. Letos jsme vyjeli vla-
kem do Malých Svatoňovic, pak autobusem do Petrovic, odkud 
jsme se vydali pěšky k petrovické kapličce Tří králů.  

Mimochodem, kdo z vás u ní někdy byl a ví, čím je toto malá 
zapomenutá kaplička z roku 1773 zajímavá? My jsme pak pokra-
čovali na Panskou cestu, po které jsme došli až k Bílému kolu, kde 
jsme si udělali společné foto a pokračovali k rozhledně Žaltman. 
Teplota se pohybovala kolem nuly a byla mlha s viditelností asi 20 
metrů. Přesto někteří vystoupali na vrchol rozhledny s nulovou vi-
ditelností. Pak jsme se vrátili k Bílému kolu, tam jsme si opekli na 
ohni klobásy a pokračovali do Malých Svatoňovic, kde jsme akci 
ukončili U Dášenky. I přes ne zrovna příznivé počasí (zima - mlha 
- déšť) jsme si užili v dobré společnosti krásný den, na který si 
každý rád vzpomene. 

 Otto Ressl    

Spolek turistů Červený Kostelec
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Volejbal Červený Kostelec

Vážení přátelé kosteleckého volejbalu, 
v květnu začíná jarní část okresních soutěží, ale my vám přinášíme 
ještě malé ohlédnutí za halovou sezonou 2022/2023. 

 
Muži A (krajský přebor 1. třídy – spojená soutěž Královéhra-
deckého a Pardubického kraje) 

Letošní sezOna pro muže nebyla jednoduchá. Došlo k velké 
změně v sestavě hráčů a v průběhu sezony se potýkali i s častou 
marodkou. S tím si nedokázali poradit a odrazilo se to v jejich vý-
konech a prohrách. Věříme, že do příští sezOny vstoupí v lepší kon-
dici, s větším odhodláním a bojovností. 

 
Ženy A (2. liga) 

Letošní sezona byla dlouhá, náročná a poprvé bez trenéra. Řešily 
jsme často složitosti v podobě zranění, nemocí, absencí, odchodu 
hráček, ale i tak jsme si ji společně užily, a dokonce se dá říci, že 
nás to jako tým utužilo.  

Konečné sedmé místo nevypadá sice tak atraktivně, ale dá se 
říci, že s tím, jaké starosti jsme často měly, jsme se udržely v sou-
těži s naprostým přehledem. Víme, že když se sejdeme v plném 
počtu, což se stávalo bohužel málo, jsme schopné hrát a vyhrát  
i s těmi nejlepšími celky. 

Stojí za to říct, že druhou ligu už také pár let hrajeme, ale letos 
byla skupina opravdu neskutečně kvalitní a plná vynikajících celků. 
Možná jedna z nejtěžších za posledních let. Děkujeme všem za 
podporu a budeme se těšit na další sezonu.  

kapitánka Kiki 
Juniorky U22 (krajský přebor – spojená soutěž Královéhra-
deckého a Pardubického kraje) 

Juniorky obsadily celkově 3. místo v rámci spojené soutěže Krá-
lovéhradeckého a Pardubického kraje a 2. místo v rámci našeho 
kraje. Prvnímu Chlumci byla děvčata v posledním zápase mini-
málně rovnocenným soupeřem a podařilo se ho i porazit. Proto by-
chom v příštím roce rádi útočili na 1. místo a postup do kvalifikace 
o 2. ligu U22. 

Rovněž bych chtěl pochválit přístup hráček k fungování v rámci 
klubu, kdy se polovina hráček zapojuje do tréninkového procesu 
mladších dětí a společnými silami vedou starší žákyně B.  

trenér Radar 
Kadetky U18 (krajský přebor KHK) 

Letošní sezona vyšla kadetkám na výbornou. V krajském pře-
boru z 24 zápasů prohrály jen jednou a skončily na prvním místě. 
Následně v play off mezi 1.- 4. týmem potvrdily 1. místo. Svým 
výkonem se probojovaly do kvalifikace o 2. ligu. Tady jim bohužel 
nepřálo štěstí, po velmi vyrovnaných zápasech skončily třetí. Po-
stupují bohužel jen první dvě družstva. Kadetky v počtu 9 hráček 
jsou vyrovnaným týmem, který poctivě celou sezonu trénuje a pod-
poruje se k stále lepším výkonům.  

trenérka Pavla 
Starší žákyně A (krajský přebor KHK) 

V krajském přeboru se holky umístily na krásném 2. místě ze 
17. týmů. Ve finálovém turnaji porazily Rtyni 3:0, nicméně ve fi-
nále už nestačily na skvěle hrající Slavii Hradec Králové a prohrály 
1:3. Děvčatům o kousek uniklo MČR U16, kde by se holky určitě 
neztratily. 

V této sezoně se družstvo zúčastnilo navíc Českého poháru U16, 
kde se odehrálo celkem 6 turnajů (39 utkání). Holky odehrály 
opravdu nádherné zápasy, ale i zápasy, které byly utahané, utrápené 
anebo kde chybělo prostě štěstí. Nicméně z toho vzešlo nádherné 
16. místo ze 67 týmů napříč celou ČR. Opravdu jsme velmi rádi, 
že jsme se toho mohli účastnit. 

Velké poděkování patří rodičům, kteří vážili dlouhé cesty do 
Plzně či Bílovce (Ostrava), aby holky podpořili a pomohli k takto 

pěkným výkonům. Věřím, že holkám zůstane nadšení i motivace 
do dalších let!  

trenér Mrca 
Starší žákyně B (krajský přebor KHK)  

V krajském přeboru skončily v letošním roce na krásném  
3. místě ve skupině D. Chci je za to moc pochválit. Nebylo pro mě 
,důležité kolik vítězství si z turnajů odvezou, ale jaké výkony a tý-
mové chování předvedou. A holky hrály parádně. Fandily si, pod-
porovaly se a za celý rok vydřely kus práce. V týmu byla skoro 
půlka holek, které letos s volejbalem začínaly a teď na konci sezony 
už všechny hrály hezký volejbal se super výměnami. Na tréninky 
chodily s nadšením a chutí makat a je znát, jak se posunuly. Na prv-
ním turnaji je každý soupeř rozdrtil na plné čáře, ale v posledních 
zápasech už s nimi měl problém každý soupeř a tahaly se o každý 
bod. Holky byly velmi trpělivé a snaživé, hlavně se naučily chovat 
se jako tým a vážit si jedna druhé. Ať jsem postavila jakoukoliv ze 
14 holek na hřiště, hra fungovala a byla radost na ně koukat. Jsem 
na ně moc pyšná. 

 trenérka Adri 
 

 
Od května bude pro vás opět k dispozici beach kurt. Cena je 
stejně jako v loňském roce 200 Kč na hodinu. Rezervace jsou 
pouze online přes rezervačník, odkaz na rezervace najdete na 
našem webu.  Přijďte si k nám zahrát, budeme se těšit.

Domácí mistrovská utkání – volejbalové kurty: 
 
Okresní přebor 1. třídy žen 
3. května od 17:30 Č. Kostelec B – VoCe nad Metují 
24. května od 17:30 Č. Kostelec B – Slovan Broumov 
 
Okresní přebor 1. třídy mužů 
18. května od 17:30  Č. Kostelec B – Sokol Studnice 
 
Okresní přebor 2. třídy mužů  
19. května od 17:30  Č. Kostelec C – Sokol Jezbiny SM 
26. května od 17:30 Č. Kostelec C – Sokol Jezbiny B 
 

Bližší informace o výše zmíněném a případných změnách a sou-
časném chodu klubu najdete na webu www.volejbalck.cz, facebo-
oku Volejbal Červený Kostelec a aktuality na instagramu 
@kosteleckyvolejbal. 

Marcela Mědílková
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Tenis Červený Kostelec

Do soutěží družstev  
vysíláme dvanáct týmů  Rozpis domácích utkání: 

 
Všechna utkání začínají v 9 hod.  
 
Sobota 29. dubna 
9.00 Dospělí B: TJ Červený Kostelec B – SK HIT Hradec Králové z.s. C 
9.00 Starší žáci A: TJ Červený Kostelec A – Tenis Centrum DTJ HK C 
 
Neděle 30. dubna 
9.00 Dorost B: TJ Červený Kostelec B – TJ Červený Kostelec C 
9.00 Dorost C: TJ Červený Kostelec C – TJ Červený Kostelec B 
 
Sobota 6. května 
9.00 Dospělí A: TJ Červený Kostelec A – TK Lokomotiva Hradec Králové z.s. 
9.00 Dospělí C: TJ Červený Kostelec C – TJ Červený Kostelec B 
9.00 Dospělí B: TJ Červený Kostelec B – TJ Červený Kostelec C 
9.00 Starší žáci B: TJ Červený Kostelec B – Nespin z.s. 
14.00 Babytenis: TJ Červený Kostelec – Tenis Centrum DTJ HK B 
 
Neděle 7. května 
9.00 Dorost A: TJ Červený Kostelec A – TK Kvasiny 
9.00 Dorost C: TJ Červený Kostelec C – TK Česká Skalice 
9.00 Mladší žáci B: TJ Červený Kostelec B – T.J. Nahořany n.M. 
 
Sobota 13. května 
9.00 Dospělí A: TJ Červený Kostelec A – Tj Chlumec n/Cidlinou A 
9.00 Starší žáci A: TJ Červený Kostelec A – TC Dvůr Králové z.s. B 
 
Neděle 14. května 
9.00 Mladší žáci A: TJ Červený Kostelec A – Lokomotiva Trutnov 
 
Sobota 27. května 
9.00 Dospělí B: TJ Červený Kostelec B – TK Kvasiny B 
9.00 Dospělí C: TJ Červený Kostelec C – TK Česká Skalice 
9.00 Starší žáci B: TJ Červený Kostelec B – SK Týniště nad Orlicí 
 
Neděle 28. května 
9.00 Dorost A: TJ Červený Kostelec A – Tenisový klub Eden A 
9.00 Dorost C: TJ Červený Kostelec C – TJ Sparta Úpice 
 
Rozpis veteránů bude zveřejněn vzhledem k častým úpravám termínů zápasů 
na nástěnce klubovny.  

Květen a červen patří v tenisovém životě 
tradičně soutěžím družstev. Letos vysí-
láme do krajských soutěží jedenáct druž-
stev a do okresního přeboru nad 55 let 
naše veterány.  

 
Červenokostelecké barvy (ty tenisové 

jsou červeno-zelené) bude hájit jedno druž-
stvo babytenistů (8–9 let), dvě družstva 
mladších žáků (9–12 let). dvě družstva star-
ších žáků (12–14 let) a tři družstva katego-
rie dorost (14–18 let). Dospělé týmy máme 
také tři. Všechna družstva hrají krajské pře-
bory nebo krajské soutěže a jsou smíšená – 
až na veterány, které jsme zmínili výše. Při-
jďte zafandit, vstupné se neplatí, občer-
stvení zajištěno.  

Do našeho areálu si samozřejmě může 
přijít zahrát kdokoliv z řad veřejnosti. Stačí 
navštívit web www.tenis-ck.cz a zarezervo-
vat si volné termíny.  

Těšíme se na vás! 
Za výkonný výbor tenisového oddílu 

Tomáš Kábrt

Kostelecké tlapky z.s.

Zveme všechny milovníky psů v neděli 14. 5. 2023 do areálu 
Kempu Brodský, kde se uskuteční již 6. ročník agility závodů 
Brodíkův speciál.  

 
Pojďme společně vytvořit pro závodníky nezapomenutelnou 

soutěžní atmosféru a podpořit psí sportovce při překonávání pře-
kážek a tunelů. Letos se kromě klasických kategorií pro začáteč-
níky a pokročilé můžete těšit také na veterány a štěňátka!  

A jako každý rok bude celý den probíhat materiální sbírka pro 
psí útulek v Trutnově. Startujeme v 8:15!  

Kostelecké Tlapky z.s. 
Michaela Vondrová 

 
autor fotografie Zuzana Tylšová 

Agility závody Brodíkův speciál a materiální sbírka pro psí útulek 
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Orchestr Dolce furioso úspěšně koncertoval v zahraničí    
ZUŠ Červený Kostelec

Zazněl poslední tón skladby, náš dirigent se široce usmál, uklo-
nil a my jsme si potřetí vychutnávali ovace ve stoje. Potřetí, ale 
také naposledy. Zbývá už jen sbalit nástroje, narovnat je do 
úložného prostoru autobusu, rozloučit se a vyrazit zpátky 
domů, do Česka.  
 
Ale teď pěkně od začátku: 

Ve čtvrtek ráno 9. března jsme za deště u zušky netrpělivě vy-
hlíželi autobus. Když dorazil, naskládali jsme do něj nástroje, 
krosny se spacáky a karimatkami, a hlavně také napečené bábovky 
a zavařené obědy od maminek. Zamávali jsme rodičům a vyrazili 
na čtyři dny směr Německo, kde nás čekaly dva večerní koncerty 
a doprovázení nedělní mše svaté. 

Cesta rychle ubíhala, krátili jsme si ji povídáním, hraním na ky-
taru a zpěvem, obdivováním našich nových triček nebo zeměpis-
nými okénky, které nám do mikrofonu hlásil pan učitel Kábrt. „Po 
pravé straně vidíme horu Říp, na kterou vystoupil praotec Čech  
a prohlásil…co?“ zkoušel nás. Nemilé překvapení nás zastihlo hned 
kousek za Drážďany, kde jsme zůstali dvě hodiny trčet v zácpě.  Do 
Hagenu, malého městečka v Dolním Sasku, jsme tak dorazili až 
kolem desáté večer. Němci nás ale přivítali  stoly plnými všelija-
kých dobrot, které si pro nás přichystali, a zdlouhavá cesta byla 
rázem zapomenuta. 

Další den ráno jsme vyrazili do bazénu. Přestože jeho hlavní 
atrakce, volný pád, byla zavřená, nemohli jsem se všech ostatních 
skluzavek a tobogánů nabažit. Ani jsme nemrkli a už jsme museli 
zase pryč. Protože ale venku vydatně pršelo, místo plánované pro-
hlídky města Osnabrück jsme zahájili turnaj v „prší“. Sypali jsme  
z rukávů jedno eso za druhým, dokud nebyl čas na poslední zkouš- 
ku před koncertem. Pak už se jen hodit do gala, přeladit nástroje  
a koncert mohl začít.  

Hned po skončení první skladby se ozval bouřlivý potlesk  
a během celého koncertu si diváci postupně vytahovali telefony, 
aby si alespoň část koncertu natočili. Dorazil i místní tisk. Když 
utichly závěrečné ovace a orchestr se odebral do sakristie starého 
kostela, kde se koncert odehrával, ti nejnadšenější diváci hned šli, 
obcházeli posupně členy orchestru a rukama nohama vyjadřovali, 
jak moc se jim to líbilo.  

 

V sobotu jsme se probudili do zasněženého rána a vyrazili na 
„Spaziergang“ po okolí Hagenu. Sníh nás trochu překvapil, takže 
naše ne úplně vhodné boty byly brzo promočené. Na náladě nám 
to ale neubralo, spoustu srandy jsme si navíc užili i v jednoeurovém 
obchodě, kde měl každý za úkol koupit co největší blbost do  
1,5 eura. Jaký výrobek po zhodnocení odborné komise nakonec vy-
hrál, zůstane naším veřejným tajemstvím.  

Druhý večerní koncert byl přinejmenším stejně úspěšný jako ten 
předchozí, a to i přesto, že některé naše „skalní fanoušky“ jsme po-
znávali už ze včerejšího večera. Pan učitel se navíc opět neudržel 
a milým divákům vzkázal vřelé díky v jejich mateřštině. A to se 
normálně mluvit německy velmi zdráhal. Ještě večer jsme si zaba-
lili nástroje a přesunuli je přes ulici do nového kostela, kde nás če-
kalo nedělní hraní při mši svaté.  

Během ní jsme kromě muzicírování také poděkovali za pozvání 
a milé přijetí. Když jsme se náležitě rozloučili a zamávali bílým ka-
pesníčkem, doprovázeni věrným deštěm jsme zamířili směr Červený 
Kostelec, šťastní a spokojení z vydařeného koncertování a výletu. 
                               Za orchestr Dolce furioso – Zdislava Matysková 
 

Velké poděkování patří MUDr. Tomáši Matyskovi za zorgani-
zování celého zájezdu, jeho sestře Zdislavě za vzornou péči o celý 
orchestr, rodině Matyskově, Hejnově, Regnerově za navaření obědů 
a večeří pro celý orchestr. Měli jsme se lépe než v hotelu.   

Jiří Kábrt – dirigent 

Svátek akordeonu
ZUŠ Červený Kostelec ve spolupráci s MKS Červený Kostelec 
pořádala 24. 3. 2023 akordeonový koncert orchestrů a žáků 
ZUŠ Červený Kostelec, Náchod a Úpice ze třídy pana Jaroslava 
Kubečka v rámci presentace akordeonu nejen co by sólového 
nástroje, ale i jako nástroje využívaného pro různé barevné 
kombinace v komorní hře a orchestru.  

 
Z řad sólistů publikum ocenilo výkon Vojtěcha Grohmanna  

a  Akordeonového kvinteta. Z řad orchestrů pak přípravný orchestr 
Akorďáci a orchestr Musica harmonica . Repertoár všech vystupu-
jících byl zaměřen na přednes skladeb, s kterými vystoupí v rámci 
krajského kola soutěže ZUŠ v Náchodě. Zvláštním hostem bylo 
uskupení náchodských učitelů „Akordband“ ve složení Jaroslav 
Kubeček – akordeon, Pavel Malina baskytara - Malina Brothers, 
Stanislav Vít perkusista - United Flavour a Pavel Čermák kytara - 
Prima Jazz Band, který svým netradičním uskupením překvapil 
posluchače svou barevností a náladou skladeb. V rámci programu 
nemohl chybět ani host, DPS Červánek se sbormistrem Evou  

Kubečkovou, která  rovněž připravovala pěvecký sbor na soutěž 
sborů ZUŠ do Chrudimi. Koncert se skvěle vydařil a plný sál od-
měnil účinkující neutuchajícím potleskem. Blahopřejeme.  

Za spokojené publikum Josef Rudolf, fotograf a posluchač 
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Březen 2023 plný ocenění a soutěžních výsledků žáků školy
Měsíc březen nabídl žákům ZUŠ možnost porovnání svých mu-
zikantský znalostí se žáky z ostatních škol na úrovni krajských 
soutěžních klání. O tom, že v silné konkurenci obstáli na vý-
bornou, hovoří krásná ocenění. Všem učitelům, žákům, komor-
ním a pěveckým seskupením blahopřejeme k dosaženým výsled- 
kům a přejeme hodně úspěchů a radosti v ústředních kolech. 

 
V krajském kole soutěže akordeonů pod vedením Jaroslava Ku-

bečka získal Vojtěch Grohmann a Václav Hanuš 1. cenu s postupem 
do ústředního kola. Ondřej Bejr získal 2. cenu a Matyáš Horák  
3. místo. Do ústředního kola v Chocni postupuje Akordeonový 
kvintet (absolutní vítěz soutěže) a Musica harmonica do celostát-
ního kola v Dobřanech. Všichni měli velkou radost z těchto úspě-
chů. Málokdy se podaří několik postupů do celostátního kola.  
Orchestr Musica harmonica získal také cenu za dramaturgii svého 
soutěžního programu. 

V komorní hře s převahou smyčcových nástrojů získalo 1. místo 
a postup do ústředního kola Smyčcové kvarteto ve složení Vojtěch 
Krejčí, Václav Vít, Kryštof Ansorge, Maxmilián Mach, Smyčcové 
trio Kristýna Mertlíková, Karolína Mertlíková a Kristina Kábrtová 
a Klavírní kvarteto ve složení Noemi Machová, Sebastian Mach, 
Natálie Wajsarová a Sofie Hejnová. Dále 1. místa bez postupu zís-
kalo Trio piccolo (Rebeka Polívková, Dominik Ansorge a Filip 
Kulda, dále Smyčcové kvarteto (Veronika Wajsarová, Karolína Ká-
brtová, Sára Polívková a Martin Pell) a Trio (Samuel Hejna, Bar-
toloměj Tuček a Sofie Hejnová). Nemůžeme opomenout ani   
1. cenu pro Violoncellové kvarteto ve složení Petr Svoboda, Martin 
Pell, Michael Svoboda a Anežka Kozlová.  

 

Děkujeme všem učitelům smyčcového a dechového oddělení: 
Lucii Wajsarové, Jiřímu Kábrtovi, Adéle Podrábské, Petru Li-
chému, Lidmile Urbanové, Lukáši Jankovi za přípravu a vedení ko-
morních souborů. Jiří Kábrt byl navíc oceněn za vynikající 
pedagogickou práci. 

V soutěži pěveckých sborů, konané v Chrudimi, postoupil  
z 1. místa do ústředního kola DPS SLUNÍČKO včetně získání 
zvláštní ceny za dramaturgii svého soutěžního vystoupení, dále  
1. cenu a návrh na postup získal DPS Červánek, vše pod vedením 
sbormistra Evy Kubečkové. Nelze opomenout ani cenu pedagogů. 
Za citlivý doprovod pěveckých sborů získal ocenění pan Jaroslav 
Kubeček. Blahopřejeme. 

Všechny výsledky ze soutěží najdete na našich stránkách. 
www.zusck.net   

MgA. Leoš Nývlt, ředitel ZUŠ 
 

Junior Big Band jako součást našeho města  
Pro toho, kdo to ještě neví, Červený Kostelec má svůj Big Band 
a to dokonce Junior, což je skvělé, protože je plný mladých, po 
hudbě toužících lidí.  

 
Narodil se vlastně nedávno a matkou je naše kostelecká ZUŠ,  

a protože bez otce to také nejde, je jím Leoš Nývlt, kapelník  
a ředitel školy.  Již od dob, kdy první Big Band spatřil světlo světa, 
byla jeho existence výsadou velkých měst, protože k jeho fungo-
vání je zapotřebí nejen schopných hráčů na trubky, trombóny, sa-
xofony, bicí, ale také sekce, složené z elektrické a basové kytary. 
To kostelecká umělecká škola už nabízí díky svým novým výbor-
ným kantorům, Michalu Vančákovi a Pepovi Malinovi. Poslední 
březen se stal pro členy Big Bandu další významnou metou. Vzali 
si za své zorganizovat celovečerní koncert pod názvem „V hudbě 

jsme se našli“. Motivací pro všechny členy tělesa byl fakt, že svou 
účast na tento večer přislíbil přední český zpěvák Ondra Ruml.  

Půl roku příprav a nepřeberné množství zkoušek a soustředění 
se vyplatilo. A tak náš Big Band zajistil nejen důstojný doprovod  
k jeho bezchybnému zpěvu, ale také nový repertoár pro tak vý-
znamný večer. Koncert skvěle obohatil moderací i svým muzikant-
ským umem hradecký jazzový matador a moderátor Jirka Pavlík, 
který si s červenokosteleckou hudební formací zahrál také jednu 
ze skladeb. Přínosem kapely je i jazzový klavírista, učitel a náš ka-
marád Marián Linhart. Jinak bylo kompletní obsazení Big Bandu 
tvořeno žáky ZUŠ Červený Kostelec a vedoucími sekcí, kteří 
žákům pomáhají a vedou cestou správného frázování, synkop a těž-
kých rytmů jazzové hudby.   

Akce se vydařila nejen díky hudebnímu výkonu celé kapely, 
skvělé posluchačské atmosféře, vyladěnému zvuku Ivana Fraňka a 
Emila Nyklíčka, ale i skvělé práci osvětlovačů z řad techniky čer-
venokosteleckého divadla. Pro všechny účinkující byl největší od-
měnou potlesk ve stoje a kladné ohlasy přítomných diváků. Stejnou 
odměnu si Junior Big Band vychutnal hned následující neděli v 
Dobrušce, kde připravený program nabídl také tamějším poslucha-
čům.  

Za všechny hráče děkujeme všem, kteří nás podporují a přejeme 
si co největší množství nadšených posluchačů.  Věříme také, že 
spolupráce s Ondrou Rumlem nekončí, ba naopak. Dle jeho slov  
uznání celé kapele za skvěle připravený program a hráčský um 
všech mladých lidí ho přiměly k myšlence dalších společných kon-
certů. Poděkování patří i panu starostovi a vedení města za podporu 
celé akce.  

Vojtěch Špulák,  člen JBB a nadšený muzikant

ZUŠ Červený Kostelec
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Sbírka Piana do škol 2023 
Kdo z veřejnosti a z řad rodičů sleduje na stránkách www.pianado-
skol.cz sbírku na podporu získání nového piana pro naši ZUŠ v hod-
notě 299 tisíc, ví, že v současné době škola vybrala formou sbírky 
více než 220 tisíc. Je to úžasné, když víme, že stačí dovybrat částku 
40 tisíc, kterou společnost Karek Komárek Family zdvojnásobí a tím 
dosáhneme pomyslné mety k získání nástroje. Jsme na dosah a dě-

kujeme všem, kteří jste dosud přispěli: Ing. Jiří Hloušek, Bohumila 
a Rudolf Vodovi, Ondřej Bužga, Mgr. Jiří Kánský, Vojtěch Špulák, 
Alena a Bohumír Fajxovi, Jaroslav Mertlík, Roman Hásek, Veronika 
Jirásková, Aleš Bílý, Eva Mužíková, učitelé ZUŠ, Město Červený 
Kostelec, SRPDŠ při ZUŠ, společnosti ALBI a Eurona. 

Jménem všech učitelů a žáků školy MgA. Leoš Nývlt, ředitel 

Pozvánka ZUŠ na měsíc květen: 

Komorní koncert sólistů a finalistů soutěží   
čtvrtek 1. května 2023 od 18 hodin – Malý sál Divadla J. K. Tyla  

Dance show – tanec očima mladých /YouTube, TikTok/  
úterý 16. května od 18 hodin – Divadlo J. K. Tyla  
Velký taneční program moderních tanců žáků TO pod vedením Jany Faltové,  
předprodej IC a www.mksck.cz. 

 
Talentové zkoušky – Zápis do ZUŠ Červený Kostelec    
12.–13. června 2023  
Nutná registrace žáka k zápisu formou elektronické přihlášky do konce 
května: Více informací na www.zusck.net  

Poděkování:
Chtěl bych touto formou poděkovat ZUŠ 

pod vedením rodiny Kubečkových k vel-
kému úspěchu dcery Káti Pozděnové v ce-
lostátní soutěži sólového zpěvu v Karlových 
Varech. Již vloni Káťa přivezla bronz  
a letos obhájila krásné stejné 3. místo. Kon-
kurence byla veliká. Vždyť jedenáctileté 
děvče ze Lhoty u Červeného Kostelce po-
měřilo nadání až s patnácletými talenty  
z celé republiky! Jsme rádi, že paní Eva Ku-
bečková vytipovala naši dceru během své 
práce již ve školce a společnou pílí dosahují 
nyní takovýchto ohodnocení. Kubečkovým 
patří náš velký dík.. přejeme spoustu dalších 
úspěchů. 

Monika a Karel Pozděnovi 

ZUŠ Červený Kostelec

ZŠ Lhota
Den otevřených dveří 
Začátkem dubna se lhotecká školička otevřela nejen svým žákům. 
V dopoledních hodinách bylo možné se účastnit přímo výuky v jed-
notlivých třídách, odpolední čas byl možností prohlédnout si zá-
zemí celé školy a některé aktivity si dokonce vyzkoušet na vlastní 
kůži. Zájem mnohých dospělých i dětí ukazuje, že naše škola se 
těší vašemu zájmu i přízni. Děkujeme za vaši návštěvu! 
 
Velikonoční vyrábění 
Svátky jara lákaly k vyrábění a zdobení. Dekorace z větviček, vajíček 
a peříček, malovaná a zdobená vajíčka, jemná přáníčka, voňavé ma-
zance či papírové slepičky. Připomínali jsme si velikonoční tradice 
a samozřejmě nechyběla ani školní koleda pro slečny i kluky.  
 
Hop a skok a šipka, plavu jako rybka! 
Plavecký výcvik je ukončen a třeťáci i čtvrťáci už vyhlížejí teplé 
dny, aby své čerstvé plavecké dovednosti mohli vyzkoušet v praxi. 
 
Beseda s paní spisovatelkou 
Žáčci druhé třídy od září do konce března společně přečetli tři 
knížky od paní autorky Markéty Pilátové, Kiko a tajemství papíro-
vého motýla, Kiko a tulipán a Kiko a princezna z tundry. Během 
čtenářských dílen se žáci seznamovali s dějem i skládali origami. 
Beseda s autorkou přečtených knížek tak byla výborným završením 
několikaměsíční práce i nevšední příležitostí k zodpovězení zvída-
vých otázek. 
 
Ten umí to a ten zas tohle 
V rámci projektu „Profese rodičů“ druháci navštívili Sběrné suro-
viny P+P, Hospic Anežky České, Veterinární ambulanci Stolín  
i Státní okresní archiv v Trutnově. Každá práce je důležitá a kdo 
ví, zda některá z návštěv v budoucnosti neovlivní profesní zaměření 
malých školáků… 

Galerie Bláha 
Naši třeťáci navštívili galerii Bláha, ve které obdivovali nevšední 
krásu minerálů a nerostů. Zjistili, kolik práce stojí za výrobou fou-
kaných skleněných ozdob a také si vyzkoušeli jejich zdobení. 
 
Pro maminky 
Když je jaro v plném květu,  
maminkám MOC chceme přát, 
ať jsou zdravé, plné síly  
a můžou se usmívat! 

Za celý tým Jitka Česenková
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ZŠ V. Hejny

 
Měsíc duben byl ve znamení Velikonoc. A samozřejmě se to od-

razilo i na aktivitách na našem prvním stupni. Třídy 1. A a 5. A opět 
kooperovaly a tématem byly právě jarní svátky. Menší děti s pomocí 
větších řešily různé velikonoční úkoly. Pro ně, ale i pro ostatní děti, 
se také připravila velikonoční stezka, která byla poseta různými  
aktivitami. Žáci, kteří dochází na kroužek angličtiny, se také činili. 
Vyzkoušeli si anglické velikonoční zvyky v praxi. První  
z nich byl tzv. “Egg rolling”, kdy vařené vajíčko se pouští z kopce 
dolů. Využili jsme kopce u hřbitova. Nejdále dojelo vajíčko Z. Čer-
mákové. Další novou zkušenost sbírali při zvyku s názvem “Egg 
hunt”. Angličtináři hledali schovaná čokoládová vajíčka v trávě. Po-
slední akcí spojenou s těmito svátky byly “Velikonoční dílny”. Ty 
pro rodiče a děti tříd 1. B a 4. B připravily jejich třídní učitelky. Spo-
lečně si zde mohli udělat netradiční výrobky spojené s těmito svátky.  

Žáci čtvrtých tříd měli napilno. V dubnu absolvovali druhou po-
lovinu z návštěvy dopravního hřiště a někteří si vysoutěžili po spl-
nění praktického a písemného testu i “řidičáky” na kolo. Ale aby 
se nenudili, tak po čtvrt roce ukončili závěrečnými závody pla-
vecký výcvik. Nejrychlešími plavci byli L. Minarik, V. Řezníček, 
M. Jiránková. Teď už bude čekat plavecký výcvik třetí třídy.  

V dubnu proběhly napříč ročníky besedy s okresním policejním 
preventistou poručíkem Mervartem. Mladší žáci se dozvěděli nejen 
o práci policie, ale  také užitečné informace týkající se jejich 
ochrany a bezpečí nejen v silničním provozu. Možnost vyzkoušet 
si výstroj policisty byla pro mladší žáky nezapomenutelným zážit-
kem. Program ve vyšších ročnících byl zaměřen na kyberprostor  
a bezpečný pohyb v online prostředí.  

Ještě bych se na konec vrátila k jedné březnové akci. Na škole 
proběhl v dopoledních hodinách  “Den otevřených dveří”. Měli jste 
možnost nahlédnout do hodin a vidět, jak úspěšné jsou vaše děti. 
Odpoledne se pak odehrály dvě akce. První byla školička pro před-
školáky, kde pro děti nachystaly učitelky zábavné úlohy k řešení.  
Ve stejný čas jste mohli navštívit naši počítačovou učebnu a vidět 
nové robotické pomůcky, které nyní využíváme v hodinách infor-
matiky na 1. stupni. V další třídě probíhala ochutnávka různých 
úkolů z Hejného matematiky.  

Za celý první stupeň vám i vašim dětem přeji krásné květnové 
dny plné slunce a pohody.  

Jana Stodůlková

Duben v základní škole Václava Hejny 

Ukliďme Česko se školní družinou 
Velké poděkování patří dětem ze školní družiny v Červeném 
Kostelci z oddělení p. Junkové a p. Vejrové. Děti se po loňské 
zkušenosti velice ochotně a vstřícně zapojily do celostátní akce 
s názvem Ukliďme Česko. 
 

Horlivě uklízely prostranství škole nejbližší, a to je park mezi 
školní jídelnou a sokolovnou, vodojem, okolí sokolského hřiště  
a v neposlední řadě lesík za místním hřbitovem, kde odpadků nebylo 
rozhodně málo. Posbíraný odpad se odnášel do speciálních pytlů, 
vyhrazených k tomuto účelu. 

Jelikož duben se řadí k úklidovému měsíci, den před akcí děti 
ještě navštívily sběrný dvůr, kde aktivně vnímaly, jak se který odpad 
třídí a jaká je jeho další cesta. 

Myslím, že tyto děti rozhodně nikdy nebudou odhazovat odpad 
mimo určená místa. Ještě jednou jim patří velké díky. Dny plné 
slunce a pohody!  

Jitka Vejrová
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ZŠ a MŠ Olešnice

Přišlo jaro ve chvilce v květované košilce: Co nás v květnu čeká? 
Děti z MŠ i žáci ZŠ připraví pro maminky k jejich svátku malé 

překvapení. 
 Měsíc květen bude také plný sportování a poznávání. Pokračuje 

výuka in-line bruslení.  
Děti z mateřské školy se vypraví na výlet do ZOO ve Dvoře Krá-

lové. Spolu se žáky ZŠ zjistí něco o tom, jak vzniká knížka, na be-
sedě s paní spisovatelkou Jitkou Vítovou. Tři žáci 4. a 5. třídy budou 
naši školu reprezentovat v přírodovědné soutěži poznávání rostlin 
a živočichů. Starší žáky čekají dvě vlastivědné exkurze – jedna do 
Krajského muzea v Hradci Králové a druhá tradičně do Prahy. Na 
konci měsíce května pojedou čtvrťáci a páťáci na dopravní hřiště  
do Náchoda a snad se jim podaří získat průkaz cyklisty. 

V. Ságnerová 

Střední zdravotnická škola Červený Kostelec

Lyžařský výcvik třídy 1MN 
Na sklonku zimy, od 20. do 24. března, se žáci třídy budoucích ma-
sérů ve zdravotnictví a nutričních asistentů zúčastnili lyžařského 
výcviku v Deštném v Orlických horách. Původní lednový termín 
byl pro nedostatek sněhu zrušen, ale vyplatilo se to. Podmínky pro 
lyžování sice nebyly úplně ideální, ale žáci si 5 dní na horách užili. 
 
Návštěva seniorů z pečovatelského domu 
30. března jsme v naší škole přivítali milou návštěvu seniorek  
a jednoho seniora z červenokosteleckého Domu s pečovatelskou 
službou u Jakuba. Přišli v doprovodu paní vedoucí Lenky Vlčkové. 
Se zájmem si prohlédli celou školu, projevovali zájem o odborné 
pomůcky, měli celou řadu otázek. Naše žákyně jim ochotně odpo-
vídaly. Jedna z žákyň si připravila prezentaci o akcích, které od za-
čátku školního roku na naší škole proběhly. Na závěr jsme se 
všichni sešli v jídelně školy, kde bylo pro naše hosty přichystáno 
velikonoční občerstvení, jehož přípravy se ujali žáci ze třídy nu-
tričních asistentů. Paní Semeráková seznámila děvčata se zvyky  
a tradicemi spojenými se slavením Velikonoc, teď se zase ptaly 
naše žákyně. Už se těšíme, až návštěvu oplatíme. 

 
Přijímací zkoušky 
13. a 14. dubna proběhly na naší škole první přijímací zkoušky. 
Jednalo se o celostátní testy z matematiky a českého jazyka. Pro 
uchazeče i jejich rodiče bylo připraveno zázemí s malým občer-
stvením, budoucí žáci měli také možnost prohlédnout si prostory 
školy včetně nových učeben, které už na ně čekají. Paní učitelka 
Lebedínská připravila pro budoucí zdravotníky zábavnou soutěž  
v poznávání  lidských kostí. Věříme, že se s těmi nejlepšími se-
tkáme 1. září. 
 
Exkurze v Lázních Bělohrad 
13. dubna vyrazili žáci ze třídy masérů se svými odbornými uči-
telkami paní Lebedínskou a paní Novotnou do Lázní Bělohrad. Pro-
hlédli si lázeňské prostory, někteří přemýšleli o místě své budoucí 
praxe. 

Marcela Frýbová

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY V OLEŠNICI 
Zápis proběhne ve středu 3. května a ve čtvrtek 4. května 2023 od 10.00 do 14.30 hodin v budově základní školy. Přihlášky 
a bližší informace jsou na webu školy. 

Začátek jara na zdrávce 

ŠKOLY
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ZŠ Horní Kostelec

Děkujeme, pane Andersene 
Říkáme si Lupiči příběhů a máme rádi knihy. Celý školní rok 
nás provází kniha Země příběhů (autor Chris Colfer). 
 

Když jsme zjistili, že je Země příběhů v ohrožení, rozhodli jsme 
se, že ji zachráníme. Jak jinak, než čtením knih. A tak jsme četli  
a četli a četli. Poznali jsme pohádkáře Charlese Perraulta, bratry 
Grimmy a Hanse Christiana Andersena a podařilo se nám uloupit 
jejich pohádkové příběhy. 

A když naše paní učitelka přišla s nápadem, že se celá třída 
zúčastní 23. ročníku pohádkového nocování, všichni jsme byli nad-
šení. Knihovnu navštěvujeme pravidelně, ale nikdy jsme v ní, mezi 
knihami, nespali.  

Mezinárodní akce k podpoře čtení Noc s Andersenem proběhla 
ve dnech 31. 3 - 1. 4. 2023 v Knihovně Břetislava Kafky v Červe-
ném Kostelci. Zajímavý program si pro nás připravila paní učitelka 
Dáša s knihovnicemi Kristinou a Hankou. Tématem večera byly po-
hádky Hanse Christiana Andersena. Moc jsme si to užili.  

Velké poděkování patří knihovnicím Kristině Ungrové a Hance 
Novákové nejen za Noc s Andersenem. Pomáhají nám s výběrem 
knih, připravují zajímavá setkání v knihovně i u nás ve škole. Jsme 
rádi, že vás máme. 

Děkujeme, Andersene, Kristino a Hanko.                                    
Lupiči příběhů (3. třída, ZŠ Horní Kostelec)

ŠKOLY

Premiéry v květnu a program v kině Luník
Program kina Luník bude i nadále zveřejňován ve 14denním cyklu 
na webu www.kinolunik.cz a na výlepových plochách města. Může 
tak flexibilně reagovat na návštěvnost a poptávku po aktuálních fil-
mech. 

Děkujeme a těšíme se na vaši návštěvu.  
Vaše kino Luník 

 
V květnu se můžete těšit na tyto premiéry: 

3D KINO LUNÍK

RYCHLE A ZBĚSILE 10   
Finále populární akční série. Dodatek: po desátém filmu má dorazit ještě jedenáctý – závěrečný! 
 
 
ŽIVOT PRO SAMOUKY  
Když jsi rozvedená, s dvěma dětmi, a po čtyřicítce si najmeš vztahovou koučku, začíná ne-
spoutaná jízda životem. 
 
 
ZNOVU SE ZAMILOVAT 
Mira se vyrovnává se ztrátou snoubence a posílá mu zprávy na mobilní číslo, které je přiděleno  
Robovi. Novinář se chce s ní potkat. Pomůže mu Céline Dion? 
 
 
MALÁ MOŘSKÁ VÍLA 
Oblíbený příběh Ariel, překrásné a zvídavé mladé mořské víly toužící po dobrodružství. 
 
 
MUŽ, KTERÝ STÁL V CESTĚ 
Český film zachycující dramatické události 21. srpna 1968. 

Aktuální týdenní program kina Luník můžete dostávat také 
jako součást kulturního newsletteru, který s pomocí aplikace 
MUNIPOLIS pravidelně rozesíláme začátkem týdne. Nemu-
síte tedy sami nic aktivně sledovat - soupis kompletní kulturní 
nabídky ve městě Vám zašleme do e-mailu i mobilu. Stačí se 
zdarma registrovat: https://info.munipolis.cz/. 
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MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

DS NA TAHU zakládá dětský ochotnický kroužek
Máte doma malého komedianta? Pošlete ho k nám!!! 
 

DS NA TAHU při MKS Červený Kostelec zakládá dětský ochot-
nický kroužek. Pracovat začne od září 2023 vždy 1x týdně a týká 
se všech dětských věkových kategorií. 

Ochotníci děti provedou světem líčidel na prknech, která zname-
nají svět, a nastudují s nimi jednou za rok divadelní představení. 

A pokud již nyní víte, že je to pro vaše dítě to pravé, můžete nám 
podat zprávu. 

Za DS NA TAHU:  
Jana Jančíková (604 334 385)  

Marcela Kollertová (737 261 641) 
                                 

V Domku Boženy Němcové začíná sezóna

V úterý 2. května bude opět otevřen Domek Boženy Němcové  
a s novou turistickou sezonou chystáme také několik novinek. 
 
Domek je otevřen od úterý do neděle vždy od 10:00 do 16:00. 

 
Mimo tradiční Pohádkové léto se můžete těšit na novou expozici 

určenou výhradně pro děti, kde si mohou nejen pohrát, ale zapos-
louchat se třeba i do pohádek Boženy Němcové.  

Ve vstupní místnosti vás nově přivítá mořská panna a na pultu 
si můžete koupit nejen upomínkové předměty, ale např. i historické 
hračky, knihy nebo sirupy apod. V průběhu června tradičně ve spo-
lupráci s vlastivědným spolkem připravíme novou sezonní vý-
stavu.  

 

67. Dvořákův festival a Kalabis Quintet 
pátek 19. května od 19:00 – malý sál Divadla J. K. Tyla  
 
Vstupenky v ceně 140 Kč v IC Červený Kostelec nebo 
online na www.mksck.cz. Koncert se uskuteční za fi-
nanční podpory města Červený Kostelec a pod záštitou 
starosty Tomáše Prouzy.

67. Dvořákův festival prvně v Červeném Kostelci 
Nejstarší festival Dvořákovy hudby je založen na myšlence pod-
pory kultury, cestovního ruchu, propojení regionů, měst i žánrů 
Dvořákovou hudbou.  

 
V rámci Dvořákova festivalu se odehraje přes 64 koncertů  

v 55 městech a obcích sedmi krajů České republiky. Festival se 
uskuteční např. na zámku Sychrov a Lány, ve městech Praha, Brou-
mov, Želiv a dalších zajímavých místech po celé ČR. Pojítkem 
všech koncertů je hudba Antonína Dvořáka, která zazní v různých 
žánrových úpravách a aranžích.  

V Červeném Kostelci vystoupí KALABIS QUINTET a koncert 
bude zároveň i dalším připomenutí 100. výročí narození meziná-
rodně uznávaného hudebního skladatele, redaktora, muzikologa  
a červenokosteleckého rodáka Viktora Kalabise.  

Dámské dechové kvinteto Kalabis Quintet vzniklo v roce 2012 
na půdě Akademie múzických umění v Praze. Jméno po slavném 
českém skladateli Viktoru Kalabisovi (1923-2006) si zvolilo po zís- 
kání 1. ceny na soutěži v Semmeringu Viktor Kalabis Prize spolu s 
požehnáním skladatelovy manželky, slavné cembalistky Zuzany 
Růžičkové.  

Soubor je vyhledávaným interpretem českých soudobých skla-
deb. Od svého založení posbíral Kalabis Quintet řadu dalších oce-
nění. Kalabis Quintet se představil na více než stovce domácích  
i zahraničních pódií. Jeho členky jsou orchestrálními hráčkami před-
ních českých orchestrů (Národní divadlo, Státní opera, SOČR, PKF 
– Prague Philharmonia) a věnují se také pedagogické činnosti.  
V roce 2021 kvinteto přijalo pozvání na nejvýznamnější český fes-
tival Pražské jaro. 
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Janek Ledecký Symphonic 

Ačkoli se to nezdá, Mezinárodní folklorní festival v Červeném 
Kostelci, který bude letos probíhat od 16. do 20. srpna, již klepe 
na dveře.  

Jak je již zvykem, první festivalový den opět plánujeme koncert, 
na který se bude dlouho vzpomínat. Tentokrát se můžete těšit na 
fenomenální hudební zážitek v podobě koncertu Janka Ledeckého 
se symfonickým orchestrem Hradec Králové a Ivanem Hlasem.  

Prvně si tak můžete vychutnat největší hity Janka Ledeckého, 
jako např. Právě teď, Všechno bude fajn, Na ptáky jsme krátký či 
Pěkná, pěkná, pěkná v symfonické podobě a v krásném venkovním 
prostředí festivalového areálu mezi stromy.  

 
 
Vstupenky v omezeném počtu jsou již v prodeji v IC Červený 
Kostelec a také na www.mksck.cz. Cena vstupenek je do 31. 
května nebo do vyprodání prvních 300 ks vstupenek 290 Kč, 
od 1. června do 31. července 350 Kč a od 1. srpna 390 Kč. 
Permanentky na festival budou v prodeji od 1. června 2023. 

aneb exkluzivní hudební spojení Janka Ledeckého, Ivana Hlase a Filharmonie Hradec Králové

Kurzy

Zápis do tanečního kurzu pro mládež 
Zápis do tanečního kurzu pro mládež byl zahájen 1. února v Infor-
mačním centru v Červeném Kostelci. Kurz tradičně povedou ta-
neční mistři manželé Poznarovi a k tanci bude hrát známá kapela 
REFLEX. Taneční kurz bude probíhat od 17. 9. v sokolovně v Čer-
veném Kostelci a vyvrcholí plesem absolventů, tzv. věnečkem  
16. 12.  Upozorňujeme na stop stav příjmu zájemců z řad 
dívek. Dívku lze nyní přijmout pouze při přihlášení celého páru 
(dívka+mladík). Mladíci se mohou samostatně přihlašovat i nadále 
bez omezení. Přihlásit se můžete přímo v informačním centru nebo 
online na www.cervenokostelecko.cz. 
Cena kurzovného je 2 500 Kč/osoba. Gardenka: 400 Kč (Gav-
denka neplatí pro vstup na závěrečný Věneček). Každý účast-
ník kurzu obdrží videozáznam zdarma.  
 
Kurz angličtiny (začátečníci, mírně pokročilí, pokro-
čilí, úroveň A1-B2) 
Jazykový kurz probíhá od září 2022 do května 2023 od pondělí do 
čtvrtka v kině Luník. Jedná se o 30 lekcí po dvou vyučovacích ho-
dinách jednou týdně.  
Obsah kurzů bude přizpůsoben požadavkům a úrovni účastníků – 
pro bližší informace kontaktujte lektora Pavla Fišera na tel.:  
775 327 045. 
Cena kurzovného je 3 000 Kč/rok. Přihlásit se můžete kdykoliv 
v průběhu roku v Informačním centru v Červeném Kostelci, 
nebo telefonicky u pana Fišera. 
 
KURZ KALANETIKY 
Kalanetika je účinné a oblíbené cvičení pro ženy i muže, které 
během několika týdnů zpevní a zformuje vaši postavu, vytvaruje 
problematické partie, nebo vás zbaví celulitidy. Kalanetika pomáhá 
při problémech se zády a je vhodná jako rehabilitační cvičení. Je-
likož se jedná o nenáročné cvičení, může se cvičit i v těhotenství, 
a navíc posiluje i pánev. Cvičení, podobné metodě pilates, podpo-
ruje správné držení těla a zpevňuje svaly, čímž se zvyšuje jejich 
pružnost. Cvičení probíhá v Grafoklubu a je možné se přihlásit ce-
loročně. Kurz vede skvělá lektorka paní Poznarová.  
Cena kurzovného, při koupi permanentky na 10 lekcí, je 500 
Kč, jednotlivá lekce bez permanentky stojí 60 Kč. Zakoupit 
permanentku si můžete v Informačním centru v Červeném 
Kostelci.  
 

Hadářek 
Dětský folklorní soubor Hadářek představuje písně, tance, říkadla 
a lidové zvyky z oblasti Podkrkonoší a Podorlicka. Děti tu nejen 
tančí a zpívají, ale předvádějí i různé dobové zvyky a profese.  
Soubor je rozdělen do tří věkových skupin a schází se každé úterý 
od 15:45 v Grafoklubu za kinem Luník.  
Cena na školní rok 2022/2023 je 900 Kč. Přihlásit se můžete ce-
loročně v Informačním centru v Červeném Kostelci. Více in-
formací o souboru získáte u vedoucí paní Janušové na tel.:  
603 461 639. 
 
Mažoretky MERIAN 
Moderní taneční sport pro děvčata od 4 let z Červeného Kostelce 
a okolí. Mažoretky jsou zaměřené na správné držení těla, ladnost, 
hudební cítění, rytmiku. Děvčata se učí pracovat s hůlkou, pom-
pony, vystupovat před lidmi, osvojují si základní prvky gymnas-
tiky, baletu, aerobiku a dalších tanců. Zároveň se učí týmovou 
spolupráci a velkým bonusem jsou krásné kostýmy, nové kama-
rádky a spousta legrace. Pokud hledáte ideální kroužek pro svou 
dceru, přidejte se k nám.  
Více informací vám ráda sdělí vedoucí kroužku Mgr. Jana Mo-
rávková na emailu merian@centrum.cz, tel. 736 285 258. Při-
dat se můžete celoročně. Těšíme se na vás. 
 
KURZ TAI-ČI 
Tai-či čuan = „Velmi velká pěst.“ Výstižnější však je překlad: Bo-
jové umění, využívající principů tai-či (rovnováhy energie, „vel-
kého třesku“...). Tai-či má blahodárný vliv na zdraví i psychiku. 
Neučíme bojovou formu. Naše cvičení není kontaktní, je cvičeno 
jednotlivci a je cvičením zajišťujícím přísun a rozproudění energie, 
je meditací v pohybu, má velmi příznivé zdravotní působení (zlep-
šení srdeční činnosti a dechové funkce, pokles hladiny choleste-
rolu, synchronizace a zlepšení mozkové činnosti a paměti, 
stimulace orgánů břišní dutiny, zlepšování látkové výměny, pří-
znivý vliv na kloubní a svalový systém, má antistresové antineu-
rotizační účinky).  
Základní i pokračovací kurz = smíšená skupina. Lektorem 
kurzu bude Andrea Škvrnová-Aja. Lekce probíhají každých 
14 dní. Celkem 19 seminářů po 3 hodinách. Přihlásit se můžete 
kdykoli v průběhu roku v Informačním centru v Červeném 
Kostelci nebo online na www.cervenokostelecko.cz. 
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Rodinné centrum Luňáček

pondělí 
 
8:30–11:30 
Dětská hernička 
Pro naše nejmenší je k dispozici herna, vybavená prvky pro 
rozvoj jemné i hrubé dětské motoriky, didaktickými a psycho-
motorickými hračkami a dalšími. 
 
15:30–18:00  
Odpolední dětská hernička 
 
úterý 
 
9:00–10:30  
DUHA-Dětské učení hravě atraktivně - Mgr. Tereza Ada-
mová 
Duha umožňuje dětem vyzkoušet si připravené prostředí po-
mocí Montessori pomůcek. 
 
10:00–12:00   
Partner u porodu, jak mi pomohlo, že tam byl termín 9. 5. 
Kojení v létě, cestování, dovolená, výlety termín 6. 6. 
 
 
středa 
 
8:30–9:00  
Hravá angličtina pro děti 2 až 4 roky-Slávka Exner  
Angličtina hravou formou s lektorkou (maminkou dvou dětí), 
která žila 14 let v Anglii. 
Pořádáme formou kurzu, více informací na info@lunacek-rc.cz 
 
9:30–11:30 
Hrátky s dětmi-Slávka Exner 
Hraní pro rodiče s dětmi (0-3 roky). 
 
16:00–16:45 (pro žáky 9. třídy) 
Příprava na přijímací zkoušky s Mgr. Evou Peterovou 
 

čtvrtek 
 
8.30–9:20 
fitMAMI-s dětmi v kondici - Bc. Marie Chaloupková 
Pravidelné cvičení pro maminky (s dětmi). 
 
9.30–10.30 
Včeličky - Bc. Marie Chaloupková 
Kroužek je určen pro děti 0-3 roky (s rodiči), které mají rády 
říkanky, písničky, hry a dovednosti, které se opakováním upev-
ňují. 
 
15:00–15:55, 16:00–16:55 
Cvičení s Ilčou – Ilona Hemelíková 
Posilování celého těla vlastní váhou + protažení 
 
17:30–18:30 nebo 18.30–19:30 
Angličtina s rodilým mluvčím - David Pearson 
Určeno pro malé skupiny či jednotlivce. 
 
pátek 
 
8:30–11:30 
Dětská hernička 
 
 
 
připravujeme  
 
Pohádkový les 
V sobotu 13. 5. zveme všechny děti, aby se s námi vypravily 
do pohádky.  
Start proběhne od 9:00 do 10:30 hodin od RC Luňáček (zadní 
část kina Luník). 
Trasa je vhodná i pro kočárky a je dlouhá cca 2,5 km. Končí  
u tábořiště Špinka, kde je zajištěno občerstvení, skákací hrad  
a další překvapení. 
Startovné: 80 Kč/dítě 
 

V prostorách kina Luník (bývalé „Káčko“) naleznete Rodinné centrum Luňáček, které nabízí celou řadu aktivit pro děti, dospělé  
i seniory. 

Informace o jednotlivých kurzech a cenách naleznete na www.lunacek-rc.cz. Pro návštěvu jednotlivých kurzů prosím vy-
užívejte rezervační systém na webu. Kapacita kurzů je omezena. Díky rezervaci máte jistotu, že nepřekročíme kapacitu  
a můžete se zúčastnit kurzu ve vybraném termínu. Nákup permanentek v IC Červený Kostelec. Nákup jednotlivých vstu-
penek v IC Červený Kostelec, na místě nebo online u jednotlivých termínů kurzu na webu. 

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO
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Z REGIONU

Oblastní nemocnice Náchod

Kladské pomezí

Zahájení turistické sezony máme za sebou a mnozí z nás už 
chystají plány na letošní léto. My pro vás již tradičně připravu-
jeme praktického průvodce, nabitého novinkami a turistickými 
zajímavostmi – Magazín „Léto v Kladském pomezí“. Na co se 
v něm můžete těšit? 
 

Stěžejním tématem letošního vydání bude „voda“, která se pro-
líná celým naším regionem v nejrůznějších podobách, ať už se jedná 
o největší dominantu – vodní nádrž Rozkoš, řeky, rybníky, jezera, 
ale také studánky a léčivé prameny minerálních vod. Milovníky ak-
tivní rekreace nalákáme například k červenokosteleckým rybníkům, 
na procházku kolem průzračného jezírka Pískovna v Adršpachu, ale 
také na cykloprojížďku z Jestřebích hor až k východočeskému moři.  

Kulturní nadšence určitě potěší článek o otevření zrekonstruova-
ného Wenkeova domu v Jaroměři a pozvánky do Umělecké kolonie 
Bastion IV v Josefově nebo na komentované prohlídky po stopách 
seriálového F. L. Věka do Nového Města nad Metují. Pohodový 
relax si užijete v Náchodě, kde si můžete vychutnat piknik v Malých 
lázních v Bělovsi, ale také neopakovatelné výhledy na město z re-
vitalizovaného zámeckého kopce, který je protkán sítí nových cest 
s vyhlídkovými a odpočinkovými místy.  

Chybět nebude ani tradiční přehled kulturních akcí a letních kin, 
cyklomapa regionu a rozhovory se zajímavými osobnostmi. Těšte 

se, bude to stát za to! Na pultech informačních center se magazín 
objeví 19. května, kde si jej budete moci bezplatně vyzvednout. 
Pokud preferujete online verzi, najdete ji po tomto datu na našem 
webu www.kladskepomezi.cz. Přesvědčte se společně s námi, že  
v Kladském pomezí je ROZKOŠ CESTOVAT! 

Kladské pomezí, o.p.s 

Přípravy magazínu „Léto v Kladském pomezí“ vrcholí

Nejen péče o nemocné, ale také informování o prevenci i vytvá-
ření příležitostí k setkávání lidí – všechny tyto role zastává ne-
mocnice v Náchodě. Každá vydařená akce nemocnice s hojnou 
účastí veřejnosti je pro organizátory povzbuzením, že mají tyto 
aktivity smysl. Letos na jaře proto nemocnice zve hned na dvě 
již tradiční akce pro veřejnost.  
 

První z nich je Den zdraví, jehož dějištěm bude 30. 5. centrum 
města. Nemocniční stánky na Masarykově náměstí nabídnou v době 
mezi 9 a 15 hodinou preventivní programy u příležitosti Světových 
dnů mrtvice, hypertenze, hygieny rukou, rakoviny, dárců krve  
a Emergency Day. Příznaky cévní mozkové příhody a následné ře-
šení této situace divadelní spolek F. A. Šubert Dobruška a lékař  
z nemocnice vysvětlí, jak tuto závažnou diagnózu, při které jde často 
právě o čas, rychle rozpoznat.  

Další přednáška se bude věnovat první pomoci a urgentní medi-
cíně. Nemocnice také naváže na úspěch akce Kroky pomáhají, která 
v rámci Dne s onkologií přímo podpořila nákup ultrazvukového  

přístroje na toto oddělení. I tentokrát budou mít účastníci akce mož-
nost připevnit stužku do připravené makety a přímo tak pomoci  
k nákupu ultrazvukového přístroje na Urgentní příjem, jehož vý-
stavba začne letos na podzim. Trasa k této maketě tentokrát povede 
po nových zámeckých schodech.  

Jen o dva dny později pozve náchodská nemocnice mateřské 
školky, maminky s dětmi, mladé rodiny i budoucí rodiče do prostor 
dětského oddělení. Stejně jako vloni bude v těchto barevných 
chodbách a místnostech probíhat Dětský den. Bohatý program na-
bídne scénky Zdravotních klaunů, tvořivé dílničky, ukázky předpo-
rodních kurzů a šátkování miminek, informace ke kurzům kojení, 
rady nutriční terapeutky i prodej pomůcek, dětské výživy či kosme-
tiky. Den dětí v náchodské nemocnici se koná 

 1. 6. 2023 mezi 9 a 14 hodinou, v 7. patře pavilonu K. SFOUK-
NĚTE S NÁMI 2. NAROZENINOVOU SVÍČKU A OCHUT-
NEJTE DORT. 

Renata Dušková

Aktivní jaro s náchodskou nemocnicí:

Náchodská nemocnice se rozhodla nově nabídnout možnost od-
běru krve mimo svůj areál, blíže centru města i lékařům, kteří 
své pacienty na odběry posílají. Již 1. května se tak v suterénu 
polikliniky otevírá nová odběrová místnost provozovaná Ob-
lastní nemocnicí Náchod.  
 

Pro pacienty má odběr zde celou řadu výhod – odběr provedou 
zkušené sestřičky bez čekání a rychlé bude i vyhodnocení výsledků 
v nemocniční laboratoři, která navíc poskytne záruku uchování 

těchto důležitých informací pro budoucí potřeby pacienta i lékařů. 
Při případném příjmu do nemocnice bude mít tak pacient veškerou 
historii svých výsledků v nemocničním systému, což často lékařům 
ulehčí rozhodování v léčbě. Komfortní je také odběrová doba – 
každý všední den od 6:30 do 11:00 hodin.  

Odběrová místnost v ambulantním pavilonu zůstává nadále ote-
vřená. Zde oceníte hlavně bezproblémové parkování a hodinu 
zdarma, za kterou odběr vždy stihnete. 

Renata Dušková 

Nová odběrová místnost na poliklinice

Přijďte na Den zdraví či Dětský den!

Rybník Špinka, foto Tomáš Menec
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Květen na Broďáku 
Rozkvetlé jaro je tady a slunce láká k odpoledním procházkám 
a venkovnímu posezení. Proto vás zveme v květnu k návštěvě 
kempu Brodský.  
 

Vodnická hospůdka bude otevřena každý víkend od pátku do ne-
děle a v případě pěkného počasí i ve všední dny. Kromě výborného 
piva, stále populárnějšího Brodského světlého ležáku, nefiltrované, 
nepasterované dvanáctky, se letos můžete těšit na novinku! Na vaši 
žádost jsme pro vás vyladili Brodský šplouch. Žádali jste od nás de-
sítku a my ji pro vás máme!  

První víkend v květnu bude patřit rybářům při tradičním Jarním 
Brodském maratonu, rybářském závodu dvojíc, tentokrát se bude 
závodit celých 72 hodin!             

Další neděli, 14. 5. 2023, Vás Kostelecké tlapky zvou na oblíbené 
agility závody Brodíkův speciál, letos již 6. ročník! Bohaté ceny 
pro závodníky, zajímavá podívaná pro veřejnost a přátelská atmo-
sféra po celý den. Přijďte si zazávodit, nebo se jen podívat.  

Týden od 16. do 21. 5. 2023 bude na Broďáku patřit rybářským 
mistrům při závodech CZECH CARP CUP. Účastníci závodí od 

úterý do neděle! Předvedou své dovednosti a sportovního ducha  
a odnesou si krásné ceny a spoustu zážitků.   

 A konečně poslední víkend v květnu 26.–28. 5. 2023 se budou 
na Broďáku prohánět rychlé stroje při 24. ročníku Motosrazu na 
Broďáku, který pořádá Motoklub Věčná jízda Jaroměř. V pátek se 
pobavíte při vystoupení živých kapel, v sobotu dopoledne se můžete 
těšit na soutěže zručnosti a oblíbenou spanilou jízdu. Odpoledne 
proběhnou další tradiční soutěže. Večer opět koncert, při kterém ne-
bude chybět ani půlnoční překvapení.  

Přejeme vám květen plný slunce, lásky, smíchu i pohody. 
Vaši kamarádi a přátelé z Broďáku 

Komorní koncert sólistů a finalistů soutěží 
čtvrtek 11. května od 18:00  
Místo konání: Malý sál Divadla J. K. Tyla 
ZUŠ Červený Kostelec a SRPDŠ vás zvou na Komorní koncert sólistů a finalistů sou-
těží pod vedením svých učitelů. Koncert je spojen s veřejnou sbírkou na zakoupení 
nového piana škole nadací Karel Komárek Family.  
Vstupné dobrovolné

Pohádkový les 
sobota 13. května od 9:00 
Místo konání: start u RC Luňáček  
V sobotu 13. 5. zveme všechny děti, aby se s námi vypravily do pohádky. Start pro-
běhne od 9:00 – 10:30 hodin od RC Luňáček (zadní část kina Luník). Trasa je vhodná 
i pro kočárky a je dlouhá cca 2,5 km. Končí u tábořiště Špinka, kde je zajištěno ob-
čerstvení, skákací hrad a další překvapení. Startovné: 80 Kč/dítě Za podporu velmi 
děkujeme partnerům Pohádkového lesa: ALBI Česká republika a.s., Saar Gummi 
Czech, DS NA TAHU Červený Kostelec, Tábořiště Špinka. 

YOUTUBE DANCE SHOW 
úterý 16. května od 18:00 
Místo konání: Divadlo J. K. Tyla 
ZUŠ Červený Kostelec a Spolek rodičů vás zve na taneční program YOUTUBE 
DANCE SHOW aneb tanec očima mladých. Představí se vám žáci tanečního oboru 
ZUŠ Červený Kostelec se svými hosty (TO ZUŠ Náchod a TŠ Bonifác Rtyně v Pod-
krkonoší) v choreografii Jany Faltové.

Charitativní běh na Špince 
sobota 20. května 2023 od 9:00  
Místo konání: Tábořiště Špinka u Červeného Kostelce 
Přijďte si před prázdninami zaběhat na Špinku u Červeného Kostelce. Trasy jsou vhodné 
pro děti, ženy, muže i seniory, kteří mají chuť udělat něco pro své zdraví a přispět na 
dobrou věc. Můžete se těšit na 600 m pro nejmenší a trasy 2 km, 5 km a 10 km. Okolí 
rybníku Špinka je velmi klidné a příjemné prostředí. 
Veškerý výtěžek z akce putuje do stacionáře NONA v Novém Městě nad Metují.

Jarní maraton dvoučlenných týmů 
5.–8. května 2023  
Populární jarní závody v nonstop lovu ryb na udici tentokrát 
poprvé na 72 hodin! 
Více informací na webu www.campbrodsky.cz.
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Kadeřnictví OK Visage Cvejnová Eva 
 NOVINKA - POMOC RODINÁM 

Nabízím komplexní kadeřnické služby, včetně proměn vizáže  
a líčení. Každá stávající i nově příchozí zákaznice obdrží pravi-

delně bonus - 1dítě stříhání ZDARMA. tel. 732 647 202 
 

TAUCHMANN – vnitrostátní a mezinárodní doprava 
Autoservis a pneuservis pro osobní a nákladní vozidla, prodej 

pneu. NOVĚ – autoelektrika + diagnostika (osobní + nákladní). 
 Prodej písků, štěrků, drtí s rozvozem 

Zábrodí u Č. Kostelce – objekt bývalého kravína. 
Po-pá 7–16 hod. Tel. štěrky-774 219 551, servis-774 484 532,  

elekrodiagnostika 724 348 362 
 

ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE, tel. 602 380 709 
 

KOUČINK pro Život v radosti    
Darujte životní radost a pohodu do každého dne. 

Více info. na tel. 732 647 202, www.zivot-v-radosti.cz 
 

Přijmu BARBER KADEŘNÍKA 
na vlastní ŽL., info: 732 647 202 

 
Firma Markey    

zabývající se prodejem palivového dřeva, vám nabízí štípané 
dřevo o rozměrech 25 cm, 33 cm a 50 cm. Najdete nás na Bohda-
šíně (bývalý prasečák). Rozvoz do 15 km zdarma. Jiné rozměry 

připravíme do 30 dnů. Jsme tu pro vás každý den od 8:00 do 
18:00. Nejlépe se domluvíme, když se přijedete podívat nebo 
zavoláte na tel.: 702 345 760. Dřevo, které máte doma, vám 

už nikdo nezdraží. 
 

REKLAMA

BRAMBORÁKOVÉ HODY 
pátek 19. května 2023 v 18:00 hod. 
Místo konání: Restaurace Na Bohdašíně

Koletova Rtyně 
sobota 20. května 2023 od 13:30 
Místo konání: Přírodní areál na Rychtě, Rtyně v Podkrkonoší 
Vstupenky si můžete zakoupit na místě i v předprodeji na www.koletovka.cz 
Vstupné 100 Kč, děti do 15 let zdarma

6. Májový koncert s KoALOU 
pátek 26. května 2023 od 20:00 
Místo konání: Restaurace na Maltě 
KoALA party band je skupina šesti členů, která razí heslo „ Zábavy není nikdy dost“. 
Přijďte se obveselit a zaskotačit si s kapelou, která je vyhledávaná pro svůj "odlišný" 
repertoár a osobité pojetí.

Již 27. ročník veřejné sbírky Český den proti rakovině, pořá-
dané neziskovou organizací Liga proti rakovině, proběhne letos 
ve středu 10. května (na pevných prodejních místech až do ne-
děle 14. května). 
 

Ve sbírkový den tisíce dobrovolníků ve známých žlutých tričkách 
vyrazí do ulic nabízet kytičky a letáčky. Při letošní sbírce dárci do-
stanou ke kytičce s bleděmodrou stužkou i informační letáček o pre-
venci nádorových onemocnění průdušek a plic. Minimální 
příspěvek za jednu kytičku činí 20 Kč. Na náměstí v Náchodě na-
jdete v tento den od 9 do 17 hodin stánek Ligy proti rakovině Ná-
chod, kde bude také možné zakoupit tyto symbolické kytičky. 
Pokud lidé „svého“ dobrovolníka nepotkají, mohou podpořit akti-
vity Ligy proti rakovině i na dálku. Stačí odeslat dárcovskou SMS 
ve tvaru: DMS KVET 30 nebo DMS KVET 60 nebo DMS KVET 
90 či DMS KVET 190 na číslo 87 777.  

Výtěžek sbírky slouží k základnímu cíli Ligy – snížení úmrtnosti 
na rakovinu v České republice. Finance budou rozděleny podle 
dlouhodobých pilířových programů, kterými jsou nádorová pre-
vence, zlepšování kvality života onkologicky nemocných, podpora 
onkologického výzkumu, kvalitní výuky a investiční modernizace 
či kompletizace onkologických pracovišť. 

V loňském roce se v našem regionu zapojilo do sbírky 30 skupin 
dobrovolníků, z toho 10 středních škol. Náchodská Liga proti rako-
vině dosáhla počtem 12 996 prodaných kusů opět lepšího výsledku 

než v předešlém roce. V počtu prodaných kytiček se již podruhé za 
sebou umístila na 1. místě v celé České republice! Na celorepubli-
kový sbírkový účet zaslala 323 848 Kč. Proto pevně doufáme, že  
i tentokrát se jako každoročně budeme moci spolehnout na podporu 
a vstřícný přístup naší veřejnosti!  

Liga proti rakovině Náchod, z. s. 

 

Žluté kytičky vykvetou 10. května! 
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Koupím staré a starožitné obrazy, lustry, hodiny,  
náramkové a kapesní hodinky, fotoaparáty, housle, pivní lahve, 
auta na kabel, knihy, pohledy, mince, bankovky, odznaky, šavle, 

bodáky, sklo, porcelán a jiné. Poradenství, OCENĚNÍ i ná-
vštěva je ZDARMA, platba hotově. Tel. 605 254 511 p. Hrne-

ček POZOR - Platí stále! Vyklizení i celé pozůstalosti. 
 

Studio Vize, kadeřnictví - Kateřina Kinclová 
Tel.: 723 091 772. Pracovní doba: 8:00 - 20:00. Dle objednání! 

 
Údržba zahrad, stavební práce, úklidové práce 
Vermag s.r.o. - Veronika Hejzlarová - Tel.: 602 739 985 

 
Nabízím údržbu zahrad, řez ovocných stromů  

a zpracování palivového dřeva 
F. Vaněk, tel. 776 635 346 

 
MASÁŽE Iveta Prouzová   

Nerudova 486 (nad Terry Moda) 
Již od 2. 5. 2023 - Objednávky na tel. +420 773 662 122 

 
TAXI DELTA NONSTOP - 733 530 053 

 
SHIATSU, MASÁŽE, KOSMETIKA, JÓGA 

Lucie Balcarová - Ladislav Kubeček spojují síly. 
Udělejte dobře svému tělu a své duši.  

Lucie Balcarová, objednání dle domluvy na tel.775 117 688 
Vše pro vaši spokojenost, pohodu i radost. 

Ladislav Kubeček masérské služby, od 1. 2. 2023 znovu začíná 
poskytovat své služby. Pracovní doba v odpoledních hodinách, 

každý všední den, jinak dle dohody. Tel.721 313 651. Více infor-
mací na stránkách: https://kubecek.eu. 

Najdete nás v Sokolské ulici, ČK. Těšíme se na vaši návštěvu. 
 

SERVIS OKEN/plastová - dřevěná 
Průša, tel. 734 240 608 

 
ZD Žernov Agroprodejna Lhota, ul. Zemědělská 408 
nabízí pilinové brikety, krmné směsi pro veškerá zvířata, pše-

nici, ječmen, oves, zahradnické substráty, postřiky na 
broskve,hnojiva,výměnu propan-butanových lahví. 

Tel.:731 171 360 
 

FOUKÁ VÁM MEZI OKNY? 
Uniká z místnosti teplo? Rychlá pomoc! Vhodné těsnění do 

okenního rámu (dveří) tomu zabrání. ZATĚSŇUJEME dřevěná 
i plastová okna i dveře. Návštěva a zaměření zdarma. 

Truhlářství Jiří Průša, východní Čechy 
Tel.: 733 260 927 

 
Knihařské práce O. Linhart 

Havlíčkova 656, Červený Kostelec, tel. 728772635 
 

PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 
vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 
různé sladké pečivo, čerstvé zákusky a každý pátek svatební  ko-
láčky. Mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové,  zdobené mar-

cipánem, pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, 
modelovací čokoládou a jako novinka je krajkové zdobení.  

(Dle přání zákazníka a možností.) Nově zaveden prodej kávy  
Machiavelli a Lavazza, výběr z ovocných čajů. 

Jsme tu pro vás po – pá 5:30 – 17:00 a v sobotu 6:30 – 10:30 
Pekařství U Geislerů, 5. května 1043, Č. K. 

Tel. 491 465 935, 777 766 776 
 
 

Výpočetní technika a prodej elektroinstalačních  
materiálů Marcel Dostál   

Náchodská 428, Červený Kostelec, tel: +420 603 997 353,  
e-mail: dostal.bousin@gmail.com, www.dostal-it.cz 
Otevřeno: Po, Út, St, Pá: 9:00 - 12:00, 13:00 - 16:30,  

Čt: 9:00 - 12:00, 13:00 - 18:00 
 

MASÁŽE IVA KEJKLÍČKOVÁ – Červený Kostelec 
NOVINKA: reflexologie a masáž plosek nohou 

Klasická, relaxační a jiné masáže, dárkové kupony 
tel. 737042373, www.masazecervenykostelec.cz 

 
PŮJČOVNA NÁŘADÍ - Č. KOSTELEC 

pronajímáme bourací, vrtací a hutnící techniku, vysoušeče, 
teplovzdušné agregáty, řezací techniku, čerpadla, míchačky,  

štípačka na dřevo, zemní vrtáky, pivní chlazení,   
tepovač (extraktor) Kärcher,  

www.pujcovna-kostelec.cz, tel. 733 487 404 
 

KOMÍNY CINKE  
Opravy, frézování, vložkování komínu  

Návrhy a výstavba nových komínu  
Tel. 775 725 989  komíny Cinke. cz 

 
PALIVA ZAŇKA 

JARNÍ SLEVA pro měsíce duben, květen, červen.  
Prodej uhlí, písku, štěrku, drti.  
Tel.: 499 882 882, 603 181 992 

 
SERVIS A OPRAVY PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ 

Michal Balcar – 777 849 749 
 

KOMINICTVÍ, KOMÍNOVÉ SYSTÉMY A VYTÁPĚNÍ 
Kominík PETR LUŇÁK 

Lánská 327, Červený Kostelec 549 41, tel. 777 055 942 
www.kominictvi-lunak.cz, IČO: 01892142 

 
NATALIE BREJCHOVÁ - KOSMETICKÝ SALON            

Lhota za Červeným Kostelcem, tel. 603 255 037 
kosmetika, depilace, lash lifting a laminace obočí, 

 líčení, prodej kvalitní kosmetiky a dárkových poukazů. 
 

NÁBYTEK PENTA s.r.o. 
Prodejna a vzorkovna: Sokolská 4, 549 41 Červený Kostelec 
Nabídka: zakázkové a sériové výroby, kuchyňské linky, obý-
vací stěny, koupelnový nábytek, kancelářský nábytek, ložnice, 

dětské pokoje, knihovny, obývací pokoje, šatní skříně, vestavné 
skříně, zpracování lamina. Otevírací doba: út a čt 9:00-17:00 

hod., nebo po telefonické nebo e-mailové dohodě. 
Mob: 777 841 102, 603 955 956, e-mail: c.kostelec@nabytek-

penta.cz, www.nabytek-penta.cz 
 

AUTODOPRAVA – KONTEJNERY DUDEK 
Přistavení kontejnerů, likvidace odpadů, doprava stavebního 

materiálu. Kontejnery 3–15 m3. tel. 777 671 671 
www.kontejnery-dudek.cz 

 Štěrky – písky – sutě – odpady 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL: Výkup a prodej druhotných surovin 
Papír, kovový šrot, barevné kovy, skartace dokumentů,  

počítačové desky, katalyzátory. 
Otv. doba: po, st, pá 8–14.30, út, čt 8–16.30, so 8–12 hod. 

ul. 17. listopadu, Č. K., tel. 491 462 543, www.plistilsberna.cz 
 

TAXI JÉŽA NONSTOP - 777 122 512

REKLAMA



 Více fotografií na www.ckzije.cz. 

Jarní příroda v Červeném Kostelci nejen rozkvétá, ale ožívá i místní faunou. Okřídlené obyvatele našeho města takto 
zblízka vyfotografoval Martin Špelda. 

Atmosférické momentky, zachycující proměnlivé počasí letošního dubna, pořízené skrze objektiv pana Jana Kutílka. Za 
fotografie děkujeme a těšíme se na další snímky. 

Krahujec obecný: ilustrační foto k článku na straně 4.  
Zaslal pan Tomáš Diviš. 

Trochu jiný pohled na Červený Kostelec nabízí skrze svůj objektiv Šárka Urbanovská. Kompletní soubor černobílých 
fotografií z ulic našeho města si můžete prohlédnout na www.ckzije.cz v sekci Fotogalerie. 

Fotografii jarního východu slunce ve městě zaslal do  
redakce pan Patrik Teichman. Děkujeme. 
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nost a není honorován. Za změny v programech odpovídají pořadatelé jednotlivých akcí. Nevyžádané příspěvky a fotografie se nevracejí. 
Nepodepsané a pomlouvající příspěvky do zpravodaje vloženy nebudou. 
Příspěvky, které se nevešly nebo byly kráceny, najdete na volnočasovém webu města www.ckzije.cz nebo na www.cervenykostelec.cz 
v příslušné sekci “Co se nevešlo” 
Adresa redakce: MěÚ, náměstí T. G. Masaryka 120, tel. 491 467 532, 730 181 428.   
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Titulní strana: Foto z koncertu V HUDBĚ JSME SE NAŠLI, autor Josef Rudolf 
Zadní strana: Ve čtvrtek 20. dubna se v malém sále Divadla J. K. tyla konalo letošní druhé veřejné zasedání zastupi-
telstva Města Červený Kostelec. O nejzásadnějším bodu programu – veřejné osvětlení za korunu – vás budeme ještě 
důkladněji infomovat. Pravidelné reporty ze zastupitelstev, rady města nebo z dění na MěÚ můžete ostatně pravidelně 
očekávat jak na stránkách Červenokosteleckého zpravodaje, tak na webových stránkách města a v newsletteru roze-
sílaném přes online platformu MUNIPOLIS (Více informací na str. 2).  

Bc. Kateřina Hůlková

Odpověď: Albert Camus
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